
17ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)

30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

000 1 12 01000 
01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 24 103 000

000 1 13 00000 
00 0000 130

Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат 
государства 1 195 340

000 1 13 01995 
05 0000 130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов муниципальных районов 1 128 300

000 1 13 02995 
05 0000 130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 
районов 67 040

802 1 14 00000 
00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 10 314 000

802 1 14 02053 
05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу

2 000 000

802 1 14 02053 
05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в соб-
ственности муниципальных районов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов по указан-

ному имуществу

802 1 14 06013 
05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

4 580 000

802 1 14 06025 
05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

802 1 14 06313 
05 0000 430

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, государ-

ственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских поселений и межселенных 

территорий муниципальных районов

3 734 000

000 1 16 00000 
00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 704 000

000 1 17 00000 
00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 700 000

000 1 17 05050 
05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 700 000

000 2 00 00000 
00 0000 000 Безвозмездные поступления 1 991 704 156

000 2 02 00000 
00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы РФ 1 991 554 156

801 2 02 10000 
00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 139 389 840

801 2 02 15001 
05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 137 955 000

801 2 02 19999 
05 1004 150

Прочие дотации бюджетам муниципальных районов (Дотации 
на реализацию мероприятий, предусмотренных нормативными 

правовыми актами органов государственной власти Ярославской 
области)

1 434 840

000 2 02 20000 
00 0000 150

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 363 572 084

804 2 02 29999 
05 2037 150

(1.) Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субси-
дия на повышение оплаты труда отдельных категорий работников 

муниципальных учреждений в сфере образования)
4 873 985

804 2 02 25097 
05 0000 150

(6) Субсидия на создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий 

для занятий физической культурой и спортом
1 636 450

800 2 02 25232 
05 0000 150

(7.) Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание 
дополнительных мест для детей в возрасте от 1,5 до 3 лет в об-

разовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам дошкольного 

образования (Субсидия на реализацию мероприятий по строитель-
ству зданий образовательных организаций для детей в возрасте 

от 1,5 до 3 лет)

34 061 354

804 2 02 29999 
05 2015 150

(9.) Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субси-
дия на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с 

дневной формой пребывания детей, расположенных на территории 
Ярославской области)

652 212

804 2 02 29999 
05 2008 150

(10.) Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Суб-
сидия на укрепление материально-технической базы загородных 

организаций отдыха детей и их оздоровления, находящихся в 
муниципальной собственности)

1 636 550

846 2 02 29999 
05 2038 150

(21.) Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных 

учреждений в сфере культуры)
18 643 459

800 2 02 27139 
05 0000 150

(28.) Субсидия на реализацию мероприятий по созданию и модер-
низации объектов спортивной инфраструктуры муниципальной 
собственности для занятий физической культурой и спортом

41 666 667

800 2 02 20077 
05 0000 150

(31.) Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинан-
сирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности (Субсидия на реализацию мероприятий по строи-
тельству и реконструкции объектов теплоснабжения)

61 509 000

800 2 02 20077 
05 0000 150

(32) Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансиро-
вание капитальных вложений в объекты муниципальной собствен-

ности (Субсидия на реализацию мероприятий по строительству 
объектов газификации)

26 469 633

800 2 02 20041 
05 0000 150

(40.) Субсидии бюджетам муниципальных районов на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения) (Субсидия на 
комплексное развитие транспортной инфраструктуры городской 

агломерации «Ярославская» за счет средств областного бюджета)

30 000 000

800 2 02 20041 
05 0000 150

(37) Субсидия на капитальный ремонт и ремонт дорожных объ-
ектов муниципальной собственности 52 000 000

ЯРОСЛАВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й С О В Е Т

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

25.06.2020 №51

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА ЯМР ОТ 18.12.2019 № 64 
«О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ ЯМР НА 2020 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2021 И 2022 ГОДОВ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:
1. Внести в решение Муниципального Совета ЯМР от 18.12.2019 № 64 
«О районном бюджете ЯМР на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие из-

менения:
1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета ЯМР 
на 2020 год:
1.1. Прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета ЯМР 
в сумме 2 469 226 793 рубля.
1.2. Общий объем расходов районного бюджета ЯМР в сумме 2 508 504 332 рубля.
1.3. Дефицит районного бюджета ЯМР в сумме 39 277 539 рублей».
1.4. В пункте 9 решения цифры «272 771 754» заменить цифрами 
«271 571 754». 
1.5. Приложения к решению 3,5,7,9,13 изложить в редакции приложений 
1 - 5 к настоящему решению.
2. Опубликовать решение в газете «Ярославский агрокурьер».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского
муниципального района
_________________Н.В. Золотников
«___»___________2020

Председатель Муниципального Совета 
Ярославского муниципального района
_________________ Е.В. Шибаев
«___»____________2020

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Муниципального 
Совета ЯМР
от 25.06.2020 № 51

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ДОХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЯМР НА 2020 ГОД 
В СООТВЕТСТВИИ С КЛАССИФИКАЦИЕЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ РФ

     

Код бюджетной 
классификации 

РФ
Наименование дохода

Сумма (руб.)

2020год

Налоговые и неналоговые доходы 477 522 637

Налоговые доходы 396 900 297

000 1 00 00000 
00 0000 000 Доходы, в том числе:

182 1 01 00000 
00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 358 091 472

182 1 01 02000 
01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 358 091 472

000 1 03 00000 
00 0000 000

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 
РФ 12 419 825

100 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 12 419 825

182 1 05 00000 
00 0000 000 Налоги на совокупный доход 23 646 000

182 1 05 02000 
02 0000 110

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятель-
ности 20 952 000

182 1 05 03000 
01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 594 000

182 1 05 04020 
02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы на-
логообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 2 100 000

182 1 07 01020 
01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 250 000

000 1 08 00000 
00 0000 000 Государственная пошлина 2 488 000

182 1 09 00000 
00 0000 000

Задолженность и перерасчеты по отменённым налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 5 000

Неналоговые доходы 80 622 340

000 1 11 00000 
00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности 43 606 000

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за переда-
чу в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

43 606 000

802 1 11 05013 
05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участ-
ки, государственная собственность на которые не разграничена 
и которые расположены в границах сельских поселений и меж-

селенных территорий муниципальных районов, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

42 686 000

802 1 11 05025 
05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

802 1 11 05035 
05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оператив-
ном управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муници-
пальных бюджетных и автономных учреждений)

920 000

802 1 11 09045 
05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находяще-
гося в собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных)

000 1 12 00000 
00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 24 103 000

800 2 02 29999 
05 2047 150

(41.) Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 
(Субсидия на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского)
410 162

801 2 02 29999 
05 2032 150

Субсидия на реализацию мероприятий инициативного бюджетиро-
вания на территории ЯО (поддержка местных инициатив) 4 953 478

800 2 02 20041 
05 0000 150

(35) Субсидии бюджетам муниципальных районов на строитель-
ство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключе-
нием автомобильных дорог федерального значения)

14 761 631

801 2 02 29999 
05 2004 150

(42.)Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субси-
дия на реализацию мероприятий по возмещению части затрат ор-

ганизациям и индивидуальным предпринимателям, занимающимся 
доставкой товаров в отдаленные сельские населенные пункты)

226 985

800 2 02 27576 
05 0000 150

(43.) Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты государственной (му-

ниципальной собственности) в рамках обеспечения комплексного 
развития сельских территорий

5 000 140

800 2 02 27112 
05 0000 150

(45.) Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинанси-
рование капитальных вложений в объекты государственной (муни-
ципальной) собственности в рамках обеспечения устойчивого раз-
вития сельских территорий (Субсидия на реализацию мероприятий 
по строительству и реконструкции дошкольных образовательных 

организаций за счет средств областного бюджета)

41 880 783

804 2 02 29999 
05 2049 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 
проведение ремонтных работ в помещениях, предназначенных для 
создания центров образования детей цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста»)

1 500 000

846 2 02 25519 
05 0000 150

Субсидия на капитальный ремонт учреждений культурно-досугово-
го типа в сельской местности 10 421 254

850 2 02 29999 
05 2040 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия 
на обеспечение трудоустройства несовершеннолетних граждан на 

временные рабочие места)
584 351

800 2 02 20077 
0 0000 150

 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирова-
ние капитальных вложений в объекты муниципальной собствен-
ности (Субсидия на реализацию мероприятий по строительству и 

реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения)

7 670 538

800 202 29999 
05 2045 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 
реализацию мероприятий по описанию границ территориальных 
зон, установленных правилами землепользования и застройки 

поселений Ярославской области)

567 906

800 2 02 29999 
05 2034 150

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Субсидия на 
реализацию муниципальных программ поддержки социально-ори-

ентированных некоммерческих организаций)
259 888

846 2 02 25467 
05 0000 150

Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом 

жителей до 50 тысяч человек
467 873

850 2 02 29999 
05 2009 150

Субсидия на осуществление деятельности в сфере молодежной 
политики социальными учреждениями молодежи 1 652 335

850 2 02 29999 
05 2010 150

Субсидия на реализацию мероприятий по патриотическому вос-
питанию граждан 65 450

000 2 02 30000 
00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 434 463 237

804 2 02 35260 
05 0000 150

(1.) Субвенция на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в 

семью за счет средств федерального бюджета 
838 330

804 2 02 30024 
05 3009 150

(2.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность)

12 639 392

804 2 02 30024 
05 3017 150

(3.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю)

27 907 440

804 2 02 30024 
05 3010 150

(5.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на государственную поддержку опеки и попечитель-
ства)

4 241 554

804 2 02 30024 
05 3014 150

(6.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на организацию образовательного процесса в образо-
вательных организациях)

642 993 852

804 2 02 30024 
05 3015 150

(7.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на организацию питания обучающихся муниципальных 
образовательных организаций)

16 725 229

804 2 02 30024 
05 3030 150

(8.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на обеспечение деятельности органов опеки и по-

печительства) 

3 957 219

804 2 02 30024 
05 3013 150

(9.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на организацию образовательного процесса в до-

школьных образовательных организациях)

225 355 239

805 2 02 35137 
05 0000 150

(10.) Субвенция на осуществление передаваемых полномочий 
РФ на предоставление отдельных мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся воздействию радиации, за счет средств 
федерального бюджета

786 812

805 2 02 35220 
05 0000 150

(11.) Субвенция на осуществление переданного полномочия 
Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной 
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный 

донор России» за счет средств федерального бюджета

5 072 519

805 2 02 35250 
05 0000 150

(12.) Субвенция на оплату жилищно-коммунальных услуг отдель-
ным категориям граждан за счет средств федерального бюджета 43 116 515

805 2 02 35270 
05 0000 150

(13.) Субвенция на выплату единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, 

а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по призыву, за счет средств феде-

рального бюджета

295 538



18 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIER

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

0709 Другие вопросы в области об-
разования 8 831 204 16 535 272 25 366 476

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 29 915 086 116 986 027 146 901 113

0801 Культура 29 915 086 113 556 412 143 471 498

0804 Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии  3 429 615 3 429 615

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 529 568 283 6 491 000 536 059 283

1001 Пенсионное обеспечение  4 970 000 4 970 000

1002 Социальное обслуживание населения 99 252 331  99 252 331

1003 Социальное обеспечение населения 188 786 290 783 500 189 569 790

1004 Охрана семьи и детства 230 389 662 55 000 230 444 662

1006 Другие вопросы в области социальной 
политики 11 140 000 682 500 11 822 500

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 41 967 967 12 598 983 54 566 950

1102 Массовый спорт 41 967 967 12 598 983 54 566 950

1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОР-
МАЦИИ - 2 000 000 2 000 000

1202 Периодическая печать и издательства  2 000 000 2 000 000

1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕН-
НОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА - 2 200 000 2 200 000

1301 Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального долга  2 200 000 2 200 000

1400

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

- 4 654 457 4 654 457

1401

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных об-
разований

 600 000 600 000

1403 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера  4 054 457 4 054 457

ВСЕГО 1 831 479 524 677 024 808 2 508 504 332

Дефицит   -39 277 539

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Муниципального 
Совета ЯМР
от 25.06.2020 № 51

РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАМ-
МАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) И ГРУППАМ ВИДОВ РАСХО-
ДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА 2020 ГОД

     

Наименование
Код целевой 
классифи-

кации

Вид 
рас-

ходов

вышестоящий 
бюджет (руб.) 

 местный 
бюджет (руб.)  Итого (руб.) 

1 2 3 4 5 6

Муниципальная программа 
«Развитие образования 
и молодежная политика 

в ЯМР»

02.0.00.00000  1 066 532 618 306 996 944 1 373 529 562

Ведомственная целевая 
программа по отрасли «Об-

разования»
02.1.00.00000  968 202 742 294 081 156 1 262 283 898

Создание условий по 
обеспечению доступности и 
качества образования для 
обучающихся в соответ-

ствии с их индивидуальны-
ми возможностями, способ-
ностями и потребностями

02.1.01.00000  900 574 746 281 362 632 1 181 937 378

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю в 

сфере образования в части 
дошкольного образования

02.1.01.10010  0 88 690 144 88 690 144

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 88 690 144 88 690 144

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю 

в сфере образования в 
части дополнительного 

образования

02.1.01.10020  0 15 179 443 15 179 443

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 15 179 443 15 179 443

Обеспечение персонифи-
цированного финансиро-
вания дополнительного 

образования детей

02.1.01.10690  0 9 008 865 9 008 865

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 9 008 865 9 008 865

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 02.1.01.11450  0 382 792 382 792

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 318 420 318 420

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 64 372 64 372

Мероприятия в области 
образования 02.1.01.11460  0 235 694 235 694

805 202 30024 
05 3039 150 

(48.) Субвенция на осуществление ежемесячной денежной выпла-
ты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно 47 436 600

800 202 35469 
05 0000 150 

(49.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 
Всероссийской переписи населения 2020 года (Субвенция на 

осуществление переданных полномочий Российской Федерации по 
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения)

1 351 690

000 2 02 40000 
00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 54 128 995

801 2 02 40014 
05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муни-
ципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями

22 119 632

846 2 02 45519 
05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муници-
пальных районов на поддержку отрасли культуры (Межбюджетные 

трансферты на выплату денежных поощрений лучшим сельским 
учреждениям культуры и лучшим работникам сельских учрежде-

ний культуры)

50 000

804 2 02 45303 
05 0000 150

(9.) Межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных общеобразовательных организаций
8 957 760

800 2 02 45159 
05 0000 150

(10.) Межбюджетные трансферты на создание дополнительных 
мест путем строительства зданий образовательных мест путем 

строительства зданий образовательных организаций для детей в 
возрасте от 2 месяцев до 3 лет

20 085 603

800 2 02 49999 
05 4007 150

Межбюджетные трансферты на оказание государственной под-
держки отдельным категориям граждан для проведения ремонта 
жилых помещений и (или) работ, направленных на повышение 

уровня обеспеченности их коммунальными услугами

592 000

801 2 02 45160 
05 4002 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для 
компенсации дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня (резервный 

фонд - решения Правительства области)

2 324 000

000 2 07 00000 
00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 150 000

846 2 07 05030 
05 0000 150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных 
районов 150 000

ВСЕГО ДОХОДОВ 2 469 226 793

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Муниципального 
Совета ЯМР
от 25.06.2020 № 51

РАСХОДЫ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЯМР НА 2020 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ 
КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

    

Код 
раздела 

и подраз-
дела БК 

РФ

Наименование Вышестоящий 
бюджет (руб.)

Местный бюд-
жет (руб.)  Итого (руб.) 

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 10 303 214 131 116 031 141 419 245

0102
Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования

 1 611 027 1 611 027

0103

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

 1 140 000 1 140 000

0104

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-

ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 39 093 070 39 093 070

0105 Судебная система 5 410  5 410

0106

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

 20 372 647 20 372 647

0111 Резервные фонды  898 400 898 400

0113 Другие общегосударственные вопросы 10 297 804 68 000 887 78 298 691

0300
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-

НОСТЬ
- 200 000 200 000

0309

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 

оборона

 200 000 200 000

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 98 169 761 34 113 257 132 283 018

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 921 257 1 120 000 2 041 257

0409 Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 96 761 631 19 025 757 115 787 388

0412 Другие вопросы в области националь-
ной экономики 486 873 13 967 500 14 454 373

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 100 649 311 46 547 715 147 197 026

0501 Жилищное хозяйство  40 608 40 608

0502 Коммунальное хозяйство 100 649 311 18 530 527 119 179 838

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства  27 976 580 27 976 580

0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ - 1 000 000 1 000 000

0605 Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды  1 000 000 1 000 000

0700 ОБРАЗОВАНИЕ 1 020 905 902 319 117 338 1 340 023 240

0701 Дошкольное образование 426 073 430 120 840 579 546 914 009

0702 Общее образование 578 590 965 147 134 689 725 725 654

0703 Дополнительное образование детей  28 890 859 28 890 859

0707 Молодежная политика 7 410 303 5 715 940 13 126 243

805 2 02 35380 
05 0000 150 

(14.) Субвенция на выплату пособий по уходу за ребенком до 
достижения им возраста полутора лет гражданам, не подлежащим 

обязательному социальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, а также лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращения 

деятельности, полномочий физическими лицами) за счет средств 
федерального бюджета

19 146 000

805 2 02 35380 
05 0000 150

(15.) Субвенция на выплату пособий при рождении ребенка граж-
данам, не подлежащим обязательному социальному страхованию 

на случай временной нетрудоспособности и в связи с материн-
ством, за счет средств федерального бюджета

1 943 000

805 2 02 35573 
05 0000 150

(31.) Субвенция на осуществление переданных полномочий РФ 
по назначению и осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) первого ребенка
38 689 860

805 2 02 30022 
05 0000 150

(16.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на предо-
ставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг
12 889 000

805 2 02 30024 
05 3023 150 

(17.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий граж-
дан в части ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, 

труженикам тыла, реабилитированным лицам)

31 522 000

805 2 02 30024 
05 3005 150 

(18.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на оплату жилого помещения и коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, оказание мер социальной под-

держки которым относится к полномочиям Ярославской области)

68 480 000

805 2 02 30024 
05 3019 150 

(19.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на денежные выплаты)
21 000 000

805 2 02 30024 
05 3029 150

(20.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на обеспечение деятельности органов местного само-
управления в сфере социальной защиты населения)

11 140 000

805 2 02 30024 
05 3022 150 

(22.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на социальную поддержку отдельных категорий 

граждан в части ежемесячного пособия на ребенка)

26 718 000

805 2 02 35462 
05 0000 150

(23.) Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан 
оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирном доме в части расходов по доставке выплат 

получателям

14 400

805 2 02 30024 
05 3036 150 

(32.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на ежемесячную денежную выплату, назначаемую 
при рождении третьего ребенка или последующих детей до до-

стижении ребенком возраста 3х лет, в части расходов по доставке 
выплат получателям)

636 000

805 2 02 35084 
05 0000 150 

(30) Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществле-
ние ежемесячной денежной выплаты, назначаемой в случае рож-
дения третьего ребенка или последующих детей до достижения 

ребенком возраста трех лет

49 582 248

805 2 02 35462 
05 0000 150 

(24) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на компенсацию отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в много-
квартирном доме) 

801 544

805 2 02 30024 
05 3020 150 

(25.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на содержание муниципальных казенных учреждений 
социального обслуживания населения, на предоставление 

субсидий муниципальным бюджетным учреждениям социального 
обслуживания населения на выполнение муниципальных заданий 

и иные цели)

99 252 331

805 2 02 30024 
05 3021 150 

(26.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на оказание социальной помощи отдельным катего-
риям граждан)

4 158 450

804 202 30024 
05 3006 150

(27.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на обеспечение отдыха и оздоровления детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших 
сотрудников правоохранительных органов и военнослужащих, 

безнадзорных детей) 

2 443 490

804 2 02 30024 
05 3007 150

(28.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на компенсацию части расходов на приобретение 

путевки в организации отдыха детей и их оздоровления)

251 769

804 2 02 30024 
05 3033 150

(29.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на частичную оплату стоимости путевки в организации 
отдыха детей и их оздоровления)

124 146

805 2 02 30024 
05 3003 150 

(34.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда лиц, 
находящихся под диспансерным наблюдением в связи с туберку-

лезом, и больных туберкулезом)

300

805 2 02 30024 
05 3004 150 

(35.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на освобождение от оплаты стоимости проезда детей 
из многодетных семей)

336 000

800 2 02 30024 
05 3026 150

(36.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на поддержку сельскохозяйственного производства 
в части организационных мероприятий в рамках предоставления 

субсидий сельскохозяйственным производителям)

13 500

800 2 02 30024 
05 3027 150

(38.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 
(Субвенция на отлов и содержание безнадзорных животных)

497 595

800 2 02 35120 
05 0000 150 

(40.) Субвенция на составление (изменение и дополнение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции
5 410

800 2 02 35930 
05 0000 150

(41.) Субвенция на осуществление полномочий РФ по государ-
ственной регистрации актов гражданского состояния 3 702 811

800 2 02 30024 
05 3028 150

(42.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на обеспечение профилактики безнадзорности, право-
нарушений несовершеннолетних и защиты их прав)

2 326 578

800 2 02 30024 
05 3031 150

(43.) Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

(Субвенция на реализацию отдельных полномочий в сфере за-
конодательства об административных правонарушениях)

24 819

805 2 02 35240 
05 0000 150

Субвенция на выплату государственных единовременных по-
собий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при 

возникновении поствакцинальных осложнений за счет средств 
федерального бюджета

16 750

804 202 30024 
05 3040 150 

(46.) Субвенция на организацию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в 

муниципальных образовательных организациях 
5 713 607

805 202 30024 
05 3042 150 

(47.) Субвенция на осуществление ежемесячной денежной вы-
платы на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в 

части расходов по доставке выплат получателям
315 700



19ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)

30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 1 826 823 0 1 826 823

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 

опеки и попечительства
02.1.03.70550  3 957 219 0 3 957 219

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 3 080 221 0 3 080 221

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 870 998 0 870 998

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 6 000 0 6 000

Обеспечение устойчивого 
функционирования и 

развития муниципальной 
системы образования

02.1.04.00000  0 3 876 392 3 876 392

Обеспечение деятельности 
планово-аналитического 

центра
02.1.04.11570  0 3 876 392 3 876 392

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 3 653 892 3 653 892

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 221 500 221 500

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 1 000 1 000

Региональный проект «Со-
временная школа» 02.1.E1.00000  1 500 000 2 618 267 4 118 267

Проведение ремонтных 
работ в помещениях, пред-
назначенных для создания 
центров образования детей 

цифрового и гуманитар-
ного профилей «Точка 
роста», за счет средств 

местного бюджета

02.1.E1.10750  0 2 539 319 2 539 319

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 2 539 319 2 539 319

Проведение ремонтных 
работ в помещениях, пред-
назначенных для создания 
центров образования детей 
цифрового и гуманитарно-
го профилей «Точка роста» 

(софинансирование)

02.1.E1.11690  0 78 948 78 948

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 78 948 78 948

Проведение ремонтных 
работ в помещениях, пред-
назначенных для создания 
центров образования детей 
цифрового и гуманитарно-
го профилей «Точка роста»

02.1.E1.71690  1 500 000 0 1 500 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 1 500 000 0 1 500 000

Региональный проект 
«Успех каждого ребенка» 02.1.E2.00000  1 636 450 86 129 1 722 579

Расходы на создание в 
общеобразовательных 

организациях, расположен-
ных в сельской местности 
и малых городах, условий 
для занятий физической 

культурой и спортом

02.1.E2.50970  1 636 450 86 129 1 722 579

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 1 636 450 86 129 1 722 579

Муниципальная целевая 
программа «Профилак-
тика безнадзорности, 

правонарушений и защита 
прав несовершеннолетних 

в ЯМР»

02.4.00.00000  0 55 000 55 000

Совершенствование дея-
тельности по профилактике 

безнадзорности и право-
нарушений несовершен-

нолетних, по обеспечению 
защиты их прав

02.4.01.00000  0 55 000 55 000

Мероприятия по профи-
лактике безнадзорности, 

правонарушений и защиты 
прав несовершеннолетних 

в ЯМР

02.4.01.10070  0 55 000 55 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 55 000 55 000

Ведомственная целевая 
программа «Молодежь» 02.5.00.00000  2 236 686 4 078 845 6 315 531

Оплата стоимости на-
бора продуктов питания в 
лагерях с дневной формой 

пребывания детей, рас-
положенных на территории 

Ярославской области за 
счет средств местного 

бюджета

02.1.02.11000  0 1 026 047 1 026 047

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 1 026 047 1 026 047

Укрепление материально-
технической базы детских 
загородных оздоровитель-
ных учреждений, находя-
щихся в муниципальной 
собственности за счет 

средств местного бюджета

02.1.02.11020  0 409 138 409 138

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 409 138 409 138

Расходы на организацию 
питания обучающихся 

муниципальных образова-
тельных организаций

02.1.02.70530  16 725 229 0 16 725 229

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 16 725 229 0 16 725 229

Расходы на оплату стои-
мости набора продуктов 

питания в лагерях с днев-
ной формой пребывания 
детей, расположенных на 
территории Ярославской 

области

02.1.02.71000  652 212 0 652 212

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 652 212 0 652 212

Расходы на укрепление 
материально-техниче-
ской базы загородных 

организаций отдыха детей 
и их оздоровления, нахо-

дящихся в муниципальной 
собственности

02.1.02.71020  1 636 550 0 1 636 550

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 1 636 550 0 1 636 550

Расходы на обеспечение 
отдыха и оздоровление де-
тей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, детей 

погибших сотрудников 
правоохранительных ор-
ганов и военнослужащих, 

безнадзорных детей

02.1.02.71060  2 443 490 0 2 443 490

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 2 443 490 0 2 443 490

Компенсация части расхо-
дов на приобретение путев-

ки в организации отдыха 
детей и их оздоровления

02.1.02.74390  251 769 0 251 769

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 251 769 0 251 769

Расходы на частичную 
оплату стоимости путевки в 
организации отдыха детей 

и их оздоровления

02.1.02.75160  124 146 0 124 146

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 124 146 0 124 146

Организация бесплатного 
горячего питания об-

учающихся, получающих 
начальное общее об-

разование в муниципаль-
ных образовательных 

организациях

02.1.02.R3041  5 713 607 0 5 713 607

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 5 713 607 0 5 713 607

Организация охраны семьи 
и детства органом опеки и 

попечительства
02.1.03.00000  36 944 543 0 36 944 543

Расходы на выплату 
единовременного пособия 
при всех формах устрой-

ства детей, лишенных 
родительского попечения, 
в семью за счет средств 
федерального бюджета

02.1.03.52600  838 330 0 838 330

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 838 330 0 838 330

Расходы на содержание 
ребенка в семье опекуна 

и приемной семье, а 
также вознаграждение, 

причитающееся приемному 
родителю

02.1.03.70460  27 907 440 0 27 907 440

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 100 000 0 100 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 27 807 440 0 27 807 440

Расходы на государствен-
ную поддержку опеки и 

попечительства
02.1.03.70500  4 241 554 0 4 241 554

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 2 414 731 0 2 414 731

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 235 694 235 694

Мероприятия по организа-
ции присмотра и ухода за 

детьми в образовательных 
учреждениях

02.1.01.11600  0 40 068 089 40 068 089

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 40 068 089 40 068 089

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю в 

сфере образования в части 
общего образования

02.1.01.11610  0 127 264 261 127 264 261

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 127 264 261 127 264 261

Реализация мероприятий 
инициативного бюджети-
рования на территории 
Ярославской области 

(поддержка местных иници-
атив) за счет средств 

местного бюджета

02.1.01.15350  0 533 344 533 344

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 533 344 533 344

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 

классное руководство пе-
дагогическим работникам 
муниципальных общеобра-
зовательных организаций

02.1.01.53031  8 957 760 0 8 957 760

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 8 957 760 0 8 957 760

Компенсация расходов 
за присмотр и уход за 

детьми, осваивающими об-
разовательные программы 
дошкольного образования 
в организациях, осущест-

вляющих образовательную 
деятельность

02.1.01.70430  12 639 392 0 12 639 392

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 12 639 392 0 12 639 392

Расходы на организацию 
образовательного процесса 

в общеобразовательных 
организациях

02.1.01.70520  642 993 852 0 642 993 852

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 642 993 852 0 642 993 852

Расходы на организацию 
образовательного процесса 

в дошкольных образова-
тельных организациях

02.1.01.73110  225 355 239 0 225 355 239

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 225 355 239 0 225 355 239

Расходы на реализацию 
мероприятий, предусмо-
тренных нормативными 

правовыми актами органов 
государственной власти 

Ярославской области

02.1.01.73260  1 434 840 0 1 434 840

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 1 434 840 0 1 434 840

Расходы на реализацию 
мероприятий инициатив-
ного бюджетирования на 
территории Ярославской 

области (поддержка мест-
ных инициатив)

02.1.01.75350  4 319 678 0 4 319 678

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 4 319 678 0 4 319 678

Расходы на повышение 
оплаты труда отдельных 

категорий работников му-
ниципальных учреждений в 

сфере образования

02.1.01.75890  4 873 985 0 4 873 985

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 4 873 985 0 4 873 985

Создание условий для 
сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся, 

занятий физической 
культурой и спортом, 

формирования культуры 
здорового образа жизни

02.1.02.00000  27 547 003 6 137 736 33 684 739

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю в 

сфере образования в части 
образовательных учрежде-

ний летнего отдыха

02.1.02.10480  0 4 702 551 4 702 551

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 4 702 551 4 702 551



20 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIER

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 128 000 0 128 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 12 761 000 0 12 761 000

Расходы на социальную 
поддержку отдельных 

категорий граждан в части 
ежемесячной денежной 

выплаты ветеранам труда, 
труженикам тыла, реабили-

тированным лицам

03.1.01.70750  31 522 000 0 31 522 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 460 000 0 460 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 31 062 000 0 31 062 000

Расходы на оплату жилого 
помещения и коммуналь-

ных услуг отдельным кате-
гориям граждан, оказание 

мер социальной поддержки 
которым относится к 

полномочиям Ярославской 
области

03.1.01.70840  68 480 000 0 68 480 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 930 000 0 930 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 67 550 000 0 67 550 000

Расходы на денежные 
выплаты 03.1.01.70860  21 000 000 0 21 000 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 280 000 0 280 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 20 720 000 0 20 720 000

Расходы на обеспечение 
деятельности органов 

местного самоуправления в 
сфере социальной защиты 

населения

03.1.01.70870  11 140 000 0 11 140 000

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 10 016 434 0 10 016 434

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 1 115 866 0 1 115 866

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 7 700 0 7 700

Расходы на социальную 
поддержку отдельных 

категорий граждан в части 
ежемесячного пособия на 

ребенка

03.1.01.73040  26 718 000 0 26 718 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 15 000 0 15 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 26 703 000 0 26 703 000

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт 

общего имущества в 
многоквартирном доме в 

части расходов по доставке 
выплат получателям

03.1.01.75490  14 400 0 14 400

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 14 400 0 14 400

Расходы на осуществление 
ежемесячной денежной 
выплаты на ребенка в 

возрасте от трех до семи 
лет включительно в части 
расходов по доставке вы-

плат получателям

03.1.01.75510  315 700 0 315 700

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 315 700 0 315 700

Расходы на осуществление 
ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до 
семи лет включительно

03.1.01.R3020  47 436 600 0 47 436 600

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 47 436 600 0 47 436 600

Расходы на компенсацию 
отдельным категориям 
граждан оплаты взноса 
на капитальный ремонт 

общего имущества в 
многоквартирном доме

03.1.01.R4620  801 544 0 801 544

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 801 544 0 801 544

Организация и предостав-
ление социальных услуг 

населению района
03.1.02.00000  99 252 331 0 99 252 331

Расходы на содержание 
муниципальных казенных 
учреждений социального 
обслуживания населения, 

на предоставление 
субсидий муниципальным 
бюджетным учреждениям 

социального обслуживания 
населения на выполнение 
муниципальных заданий и 

иные цели

03.1.02.70850  99 252 331 0 99 252 331

Расходы на создание до-
полнительных мест путем 

строительства зданий 
образовательных органи-

заций для детей в возрасте 
от 2 месяцев до 3 лет

02.8.P2.51590  20 085 603 1 057 150 21 142 753

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 20 085 603 1 057 150 21 142 753

Расходы на реализацию 
мероприятий по строитель-

ству зданий образова-
тельных организаций в 
возрасте от 1,5 до 3 лет

02.8.P2.52320  34 061 354 1 793 000 35 854 354

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 34 061 354 1 793 000 35 854 354

Расходы на реализацию 
мероприятий по строи-

тельству и реконструкции 
дошкольных образователь-

ных организаций

02.8.P2.Д1590  41 880 783 4 099 982 45 980 765

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 41 880 783 4 099 982 45 980 765

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка 

населения в ЯМР»
03.0.00.00000  483 349 567 6 616 000 489 965 567

Ведомственная целевая 
программа «Социальная 

поддержка населения 
Ярославского муниципаль-

ного района»

03.1.00.00000  483 349 567 6 326 000 489 675 567

Исполнение публичных 
обязательств района по 
предоставлению выплат, 

пособий, компенсаций

03.1.01.00000  290 694 378 0 290 694 378

Расходы на осуществление 
переданных полномочий 

Российской Федерации на 
предоставление отдельных 
мер социальной поддержки 

граждан, подвергшихся 
воздействию радиации, за 
счет средств из федераль-

ного бюджета

03.1.01.51370  786 812 0 786 812

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 9 500 0 9 500

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 777 312 0 777 312

Расходы на осуществление 
переданного полномочия 

Российской Федерации по 
осуществлению ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор 
России», за счет средств 
федерального бюджета

03.1.01.52200  5 072 519 0 5 072 519

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 62 261 0 62 261

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 5 010 258 0 5 010 258

Расходы на выплату 
государственных еди-

новременных пособий и 
ежемесячных денежных 
компенсаций гражданам 

при возникновении 
поствакцинальных ос-

ложнений за счет средств 
федерального бюджета

03.1.01.52400  16 750 0 16 750

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 16 750 0 16 750

Расходы на оплату жилищ-
но-коммунальных услуг 
отдельным категориям 

граждан, за счет средств 
федерального бюджета

03.1.01.52500  43 116 515 0 43 116 515

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 515 000 0 515 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 42 601 515 0 42 601 515

Расходы на выплату 
единовременного 

пособия беременной 
жене военнослужащего, 
проходящего военную 

службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на 

ребенка военнослужащего, 
проходящего военную 

службу по призыву, за счет 
средств федерального 

бюджета

03.1.01.52700  295 538 0 295 538

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 295 538 0 295 538

Расходы на выплату 
государственных пособий 

лицам, не подлежащим 
обязательному социально-
му страхованию на случай 
временной нетрудоспособ-
ности и в связи с материн-
ством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией ор-
ганизаций (прекращением 
деятельности, полномочий 

физическими лицами)

03.1.01.53800  21 089 000 0 21 089 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 21 089 000 0 21 089 000

Расходы на предоставле-
ние гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг

03.1.01.70740  12 889 000 0 12 889 000

Содействие развитию 
гражданственности, соци-
альной зрелости молодых 
граждан, профилактика 

асоциальных явлений в мо-
лодежной среде, поддерж-
ка общественно-полезных 

инициатив молодежи

02.5.01.00000  2 236 686 150 756 2 387 442

Проведение мероприятий 
для детей и молодежи 02.5.01.10090  0 120 000 120 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 120 000 120 000

Расходы на обеспечение 
трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан на 

временные рабочие места, 
за счет средств местного 

бюджета

02.5.01.16950  0 30 756 30 756

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 30 756 30 756

Расходы на оказание 
(выполнение) муници-

пальными учреждениями 
услуг (работ) в сфере 
молодежной политики

02.5.01.70650  1 652 335 0 1 652 335

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 1 652 335 0 1 652 335

Расходы на обеспечение 
трудоустройства несовер-
шеннолетних граждан на 

временные рабочие места

02.5.01.76950  584 351 0 584 351

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 584 351 0 584 351

Обеспечение деятельности 
муниципального учрежде-
ния «Молодежный центр 

«Содействие» ЯМР

02.5.03.00000  0 3 928 089 3 928 089

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю в 
сфере молодежной по-

литики

02.5.03.10080  0 3 928 089 3 928 089

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 3 928 089 3 928 089

Муниципальная целевая 
программа «Патриотиче-
ское воспитание граждан 

РФ, проживающих на 
территории ЯМР»

02.6.00.00000  65 450 171 910 237 360

Развитие условий эффек-
тивного функционирования 
на территории Ярославско-
го муниципального района 
системы патриотического 

воспитания граждан

02.6.01.00000  65 450 171 910 237 360

Мероприятия по патри-
отическому воспитанию 

граждан
02.6.01.10100  0 168 465 168 465

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 168 465 168 465

Реализация мероприятий 
по патриотическому вос-
питанию граждан, за счет 

средств местного бюджета

02.6.01.14880  0 3 445 3 445

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 3 445 3 445

Расходы на реализацию 
мероприятий по патри-
отическому воспитанию 

граждан

02.6.01.74880  65 450 0 65 450

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 65 450 0 65 450

Обеспечение доступности 
дошкольного образования 02.8.00.00000  96 027 740 8 610 033 104 637 773

Строительство, капиталь-
ный ремонт дошколь-
ных образовательных 

учреждений

02.8.01.00000  0 1 360 622 1 360 622

Расходы (мероприятия) на 
строительство дошкольных 

образовательных учреж-
дений

02.8.01.10040  0 1 360 622 1 360 622

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 1 360 622 1 360 622

Региональный проект 
«Содействие занятости 

женщин - создание условий 
дошкольного образования 

для детей в возрасте до 
трех лет»

02.8.P2.00000  96 027 740 7 249 411 103 277 151

Расходы (мероприятия) на 
строительство дошкольных 

образовательных учреж-
дений

02.8.P2.10040  0 299 279 299 279

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 299 279 299 279



21ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)

30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 10 000 10 000

Муниципальная целевая 
программа «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Ярославском 
муниципальном районе»

08.3.00.00000  0 15 000 15 000

Проведение мероприятий, 
направленных на формиро-
вание безопасного поведе-
ния участников дорожного 
движения, в том числе на 
предупреждение детского 
дорожно-транспортного 

травматизма

08.3.01.00000  0 5 000 5 000

Исполнение мероприятий, 
направленных на фор-

мирование безопасного 
поведения участников 
дорожного движения 

08.3.01.10600  0 5 000 5 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 5 000 5 000

Информирование населе-
ния в средствах массовой 
информации о деятельно-
сти Администрации Ярос-
лавского муниципального 
района по безопасности 

дорожного движения, 
пропаганда культуры 
поведения участников 
дорожного движения

08.3.02.00000  0 10 000 10 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Ярославском 
муниципальном районе»

08.3.02.10180  0 10 000 10 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 10 000 10 000

Муниципальная целевая 
программа»Поддержка 
и развитие казачества в 

Ярославском муниципаль-
ном районе»

08.4.00.00000  0 30 000 30 000

Военно-патриотическое 
воспитание молодежи, 
содействие казачьим 

обществам в деятельности 
по возрождению и укрепле-
нию культурных, духовых 

и нравственных основ 
казачества в ЯМР

08.4.02.00000  0 30 000 30 000

Проведение мероприятий 
в рамках реализации МЦП 

«Поддержка и развитие 
казачества в ЯМР»

08.4.02.10540  0 30 000 30 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 30 000 30 000

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и 

туризма в ЯМР»
11.0.00.00000  29 915 086 113 471 412 143 386 498

Ведомственная целевая 
программа «Основные 

направления сохранения 
и развития культуры и 

искусства ЯМР»

11.1.00.00000  29 915 086 108 971 412 138 886 498

Сохранение и развитие 
культурных традиций, еди-
ного культурного простран-

ства района, поддержка 
развития всех видов и жан-
ров современной культуры 
и искусства, подготовка и 
показ спектаклей, концер-
тов, концертных программ, 

кинопрограмм и иных 
зрелищных программ

11.1.01.00000  332 500 2 521 201 2 853 701

Мероприятия в сфере куль-
туры и кинематографии 11.1.01.11480  0 2 474 269 2 474 269

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 1 163 328 1 163 328

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 1 310 941 1 310 941

Реализация мероприятий 
инициативного бюджети-
рования на территории 
Ярославской области 

(поддержка местных иници-
атив) за счет средств 

местного бюджета

11.1.01.15350  0 46 932 46 932

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 46 932 46 932

Расходы на реализацию 
мероприятий инициатив-
ного бюджетирования на 
территории Ярославской 

области (поддержка мест-
ных инициатив)

11.1.01.75350  332 500 0 332 500

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 332 500 0 332 500

Удовлетворение 
культурных, информаци-
онных, образовательных 

потребностей, сохранение 
единого информационного 

пространства в районе

11.1.02.00000  19 161 332 101 147 908 120 309 240

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю в 

сфере культуры (учрежде-
ния культуры)

11.1.02.10230  0 83 089 514 83 089 514

Муниципальная целевая 
программа «Улучшение 

условий и охраны труда»
03.2.00.00000  0 110 000 110 000

Обеспечение условий и 
охраны труда 03.2.02.00000  0 110 000 110 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Улучшение 
условий и охраны труда»

03.2.02.10210  0 110 000 110 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 60 000 60 000

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 50 000 50 000

Муниципальная целевая 
программа «Доступная 

среда»
03.3.00.00000  0 180 000 180 000

Формирование условий 
для развития системы 

комплексной реабилитации 
и абилитации инвалидов, 
в том числе детей-инва-
лидов, в Ярославском 

муниципальном районе

03.3.03.00000  0 180 000 180 000

Реализация мероприятий 
МЦП «Доступная среда» 03.3.03.10730  0 180 000 180 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 180 000 180 000

Муниципальная программа 
«Развитие градостроитель-
ной деятельности в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

05.0.00.00000  567 906 2 000 000 2 567 906

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

градостроительной дея-
тельности в Ярославском 
муниципальном районе»

05.1.00.00000  567 906 2 000 000 2 567 906

Разработка документов 
территориального плани-

рования и градостроитель-
ного зонирования и до-

кументации по планировке 
территории Ярославского 
муниципального района

05.1.01.00000  567 906 2 000 000 2 567 906

Разработка документации 
в рамках реализации 

мероприятий МЦП «Раз-
витие градостроительной 

деятельности в ЯМР»

05.1.01.10550  0 2 000 000 2 000 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 000 000 2 000 000

Расходы на реализацию 
мероприятий по описанию 
границ территориальных 
зон, установленных пра-

вилами землепользования 
и застройки поселений 
Ярославской области

05.1.01.71280  567 906 0 567 906

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 567 906 0 567 906

Муниципальная программа 
«Обеспечение обществен-

ного порядка и противо-
действие преступности на 
территории Ярославского 
муниципального района»

08.0.00.00000  0 70 000 70 000

Муниципальная целевая 
программа «Профилактика 

правонарушений в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

08.1.00.00000  0 15 000 15 000

Профилактика правонару-
шений, терроризма и экс-
тремизма, гармонизация 

межнациональных отноше-
ний на территории ЯМР

08.1.01.00000  0 15 000 15 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 

программы «Профилактика 
правонарушений в Ярос-
лавском муниципальном 

районе» 

08.1.01.10060  0 15 000 15 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 5 000 5 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 10 000 10 000

Муниципальная целевая 
программа «Комплексные 

меры противодействия 
распространению нар-

котических средств и их 
незаконному обороту на 

территории Ярославского 
муниципального района»

08.2.00.00000  0 10 000 10 000

Проведение мероприятий, 
направленных на про-

филактику немедицинского 
потребления наркотиков 

и связанных с ними 
негативных социальных по-
следствий, формирование 
здорового образа жизни

08.2.01.00000  0 10 000 10 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 

программы «Комплексные 
меры противодействию 

наркотических средств и 
их незаконному обороту на 
территории Ярославского 
муниципального района»

08.2.01.10160  0 10 000 10 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 99 252 331 0 99 252 331

Социальная защита от-
дельных категорий граждан 03.1.03.00000  4 494 750 51 000 4 545 750

Адресная материальная 
помощь 03.1.03.10120  0 51 000 51 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 1 000 1 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 50 000 50 000

Расходы на оказание соци-
альной помощи отдельным 

категориям граждан
03.1.03.70890  4 158 450 0 4 158 450

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 136 225 0 136 225

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 4 022 225 0 4 022 225

Расходы на освобождение 
от оплаты стоимости про-

езда лиц, находящихся под 
диспансерным наблюдени-
ем в связи с туберкулезом, 

и больных туберкулезом

03.1.03.72550  300 0 300

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 300 0 300

Расходы на освобождение 
от оплаты стоимости про-

езда детей из многодетных 
семей

03.1.03.72560  336 000 0 336 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 336 000 0 336 000

Выплаты отдельным 
категориям граждан, 

поддержка общественных 
организаций за счет 

средств района, проведе-
ние мероприятий

03.1.06.00000  0 6 275 000 6 275 000

Расходы на финанси-
рование мероприятий 

посвященных праздничным 
и памятным дням

03.1.06.10110  0 385 000 385 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 272 500 272 500

Межбюджетные транс-
ферты  500 0 112 500 112 500

Расходы на финансовую 
поддержку общественных 
организаций инвалидов и 

ветеранов

03.1.06.10130  0 300 000 300 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 300 000 300 000

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных 

служащих

03.1.06.10140  0 4 970 000 4 970 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 4 970 000 4 970 000

Выплаты почетным 
гражданам Ярославского 
муниципального района

03.1.06.10150  0 570 000 570 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 570 000 570 000

Выплаты гражданам за за-
слуги перед Ярославским 
муниципальным районом

03.1.06.10620  0 50 000 50 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 50 000 50 000

Региональный проект «Фи-
нансовая поддержка семей 

при рождении детей»
03.1.P1.00000  88 908 108 0 88 908 108

Расходы на осуществление 
переданных полномочий 
по назначению и выплате 
единовременного пособия 

при рождении третьего 
ребенка лицам, не под-

лежащим обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной не-

трудоспособности и в связи 
с материнством

03.1.P1.50840  49 582 248 0 49 582 248

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 49 582 248 0 49 582 248

Расходы на осуществление 
переданных полномочий 
Российской Федерации 

по назначению и осущест-
влению ежемесячной вы-

платы в связи с рождением 
(усыновлением) первого 

ребенка

03.1.P1.55730  38 689 860 0 38 689 860

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 38 689 860 0 38 689 860

Расходы на осуществление 
ежемесячной денежной 

выплаты, назначаемой при 
рождении третьего ребенка 

или последующих детей 
до достижения ребенком 

возраста трех лет, в части 
расходов по доставке вы-

плат получателям

03.1.P1.75480  636 000 0 636 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 636 000 0 636 000



22 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIER

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Муниципальная целевая 
программа «Охрана 

окружающей среды и раци-
ональное природопользо-

вание в ЯМР»

12.1.00.00000  497 595 0 497 595

Регулирование числен-
ности безнадзорных 

животных
12.1.03.00000  497 595 0 497 595

Расходы на отлов, содер-
жание и возврат животных 
без владельцев на прежние 

места их обитания

12.1.03.74420  497 595 0 497 595

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 497 595 0 497 595

Муниципальная целевая 
программа «Чистый район» 12.2.00.00000  410 162 1 100 000 1 510 162

Оздоровление окружаю-
щей среды Ярославского 
муниципального района

12.2.01.00000  410 162 1 100 000 1 510 162

Иные межбюджетные 
трансферты из бюджета 

Ярославского муниципаль-
ного района бюджетам 

поселений, входящих в со-
став ЯМР, на ликвидацию 

несанкционированных 
свалок отходов

12.2.01.10710  0 900 000 900 000

Межбюджетные транс-
ферты  500 0 900 000 900 000

Реализация мероприятий 
МЦП «Чистый район» 12.2.01.10720  0 100 000 100 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 100 000 100 000

Софинансирование 
расходов на реализацию 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

12.2.01.16900  0 100 000 100 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 100 000 100 000

Расходы на реализацию 
мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского

12.2.01.76900  410 162 0 410 162

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 410 162 0 410 162

Муниципальная программа 
«Развитие физической 

культуры и спорта в ЯМР»
13.0.00.00000  41 967 967 12 598 983 54 566 950

Ведомственная целевая 
программа «Развитие 

физической культуры и 
спорта в ЯМР»

13.1.00.00000  301 300 10 300 000 10 601 300

Организация, проведение 
и участие в физкультурно-
оздоровительных и спор-

тивных мероприятиях

13.1.01.00000  301 300 868 000 1 169 300

Проведение физкультур-
но-оздоровительных и 

спортивных мероприятий
13.1.01.10460  0 852 000 852 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 852 000 852 000

Реализация мероприятий 
инициативного бюджети-
рования на территории 
Ярославской области 

(поддержка местных иници-
атив) за счет средств 

местного бюджета

13.1.01.15350  0 16 000 16 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 16 000 16 000

Расходы на реализацию 
мероприятий инициатив-
ного бюджетирования на 
территории Ярославской 

области (поддержка мест-
ных инициатив)

13.1.01.75350  301 300 0 301 300

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 301 300 0 301 300

Совершенствование 
системы управления 

физкультурно-спортивным 
движением в Ярославском 

муниципальном районе

13.1.02.00000  0 186 000 186 000

Стипендии спортсменам 
за счет средств районного 

бюджета
13.1.02.10280  0 186 000 186 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 186 000 186 000

Обеспечение деятель-
ности муниципального 
учреждения «Физкуль-

турно-спортивный центр» 
Ярославского муниципаль-

ного района

13.1.03.00000  0 9 246 000 9 246 000

Обеспечение деятельности 
учреждений, подведом-
ственных учредителю в 

сфере физической культу-
ры и спорта

13.1.03.10270  0 7 053 017 7 053 017

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 7 053 017 7 053 017

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 75 037 75 037

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Туношенское СП)

11.1.02.49520  0 1 770 879 1 770 879

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 1 770 879 1 770 879

Расходы на повышение 
оплаты труда работников 
муниципальных учрежде-

ний в сфере культуры

11.1.02.75900  18 643 459 0 18 643 459

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 10 446 660 0 10 446 660

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 8 196 799 0 8 196 799

Расходы на обеспечение 
развития и укрепления 

материально-технической 
базы домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 

тысяч человек

11.1.02.L4670  467 873 24 625 492 498

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 467 873 24 625 492 498

Расходы на государствен-
ную поддержку лучших 
сельских учреждений 

культуры и лучших работ-
ников сельских учреждений 

культуры

11.1.02.L5193  50 000 0 50 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 50 000 0 50 000

Региональный проект 
«Культурная среда» 11.1.A1.00000  10 421 254 5 302 303 15 723 557

Расходы на капитальный 
ремонт учреждений 

культурно-досугового типа 
в сельской местности, за 

счет средств местного 
бюджета

11.1.A1.10740  0 3 903 816 3 903 816

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 3 903 816 3 903 816

Расходы на дооборудова-
ние и укрепление матери-
ально-технической базы 

учреждений культурно-до-
сугового типа в сельской 

местности, за счет средств 
местного бюджета

11.1.A1.10760  0 850 000 850 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 850 000 850 000

Расходы на капитальный 
ремонт учреждений 

культурно-досугового типа 
в сельской местности

11.1.A1.55196  10 421 254 548 487 10 969 741

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 10 421 254 548 487 10 969 741

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

туризма и отдыха в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

11.2.00.00000  0 4 500 000 4 500 000

Содействие увеличению 
количества объектов 

туристской инфраструкту-
ры, росту их потенциала 
в сфере обслуживания 

туристов

11.2.02.00000  0 4 337 334 4 337 334

Обеспечение деятельности 
учреждений, занятых в 

сфере обеспечения 
сохранения культурного на-
следия и развития туризма 

на территории ЯМР

11.2.02.10410  0 4 337 334 4 337 334

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 4 337 334 4 337 334

Содействие в развитии 
туристско-рекреационного 
потенциала Ярославского 
муниципального района

11.2.03.00000  0 162 666 162 666

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Развитие 

туризма и отдыха в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

11.2.03.10240  0 162 666 162 666

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 162 666 162 666

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей 

среды и рациональное при-
родопользование в ЯМР»

12.0.00.00000  907 757 1 100 000 2 007 757

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 37 164 051 37 164 051

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 7 766 287 7 766 287

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 26 574 26 574

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 37 333 414 37 333 414

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 799 188 799 188

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(ГП Лесная Поляна)

11.1.02.42250  0 862 640 862 640

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 862 273 862 273

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 367 367

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Ивняковское СП)

11.1.02.43270  0 2 826 370 2 826 370

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 2 826 370 2 826 370

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Заволжское СП)

11.1.02.44380  0 2 061 403 2 061 403

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 1 495 1 495

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 059 908 2 059 908

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Карабихское СП)

11.1.02.45390  0 2 422 744 2 422 744

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 2 422 744 2 422 744

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Кузнечихинское СП)

11.1.02.46430  0 4 542 608 4 542 608

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 321 213 321 213

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 4 081 394 4 081 394

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 25 629 25 629

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 114 373 114 373

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Курбское СП)

11.1.02.47080  0 1 466 229 1 466 229

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 1 660 1 660

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 1 464 568 1 464 568

Расходы на осуществление 
части переданных полно-
мочий в сфере культуры 

(Некрасовское СП)

11.1.02.48250  0 2 080 895 2 080 895

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 451 962 451 962

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 1 535 271 1 535 271

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 18 625 18 625



23ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)

30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Муниципальная программа 
«Эффективная власть 

в ЯМР»
21.0.00.00000  259 888 3 415 000 3 674 888

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

муниципальной службы 
Ярославского муниципаль-

ного района»

21.1.00.00000  0 370 000 370 000

Обеспечение открытости 
муниципальной службы, 

доступности информации 
о муниципальной службе и 
деятельности муниципаль-
ных служащих, повышение 
престижа муниципальной 

службы

21.1.02.00000  0 200 000 200 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Развитие 

муниципальной службы 
Ярославского муниципаль-

ного района»

21.1.02.10320  0 200 000 200 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 200 000 200 000

Профессиональное 
развитие муниципальных 

служащих
21.1.03.00000  0 120 000 120 000

Обучение, повышение ква-
лификации муниципальных 

служащих
21.1.03.10590  0 120 000 120 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 120 000 120 000

Улучшение условий труда 
муниципальных служащих 21.1.07.00000  0 50 000 50 000

Проведение диспансе-
ризации муниципальных 
служащих структурных 

подразделений Админи-
страции ЯМР 

21.1.07.10670  0 50 000 50 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 50 000 50 000

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

информатизации в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

21.2.00.00000  0 2 965 000 2 965 000

Создание условий для 
развития информационного 

общества на территории 
района, обеспечение ин-

формационной безопасно-
сти деятельности органов 
местного самоуправления, 
защиты информационных 

ресурсов

21.2.01.00000  0 2 965 000 2 965 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Развитие 

информатизации в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

21.2.01.10330  0 965 000 965 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 965 000 965 000

Мероприятия по поддержке 
в сфере средств массовой 

информации
21.2.01.11560  0 2 000 000 2 000 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 2 000 000 2 000 000

Муниципальная целевая 
программа «Поддержка 
социально ориентиро-

ванных некоммерческих 
организаций в ЯМР»

21.3.00.00000  259 888 80 000 339 888

Оказание финансовой 
поддержки социально 

ориентированным неком-
мерческим организациям 

на конкурсной основе

21.3.03.00000  259 888 80 000 339 888

Предоставление субсидий 
социально ориентирован-
ным некоммерческим ор-
ганизациям на конкурсной 

основе, за счет средств 
местного бюджета

21.3.03.13140  0 80 000 80 000

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 80 000 80 000

Предоставление субсидий 
социально ориентиро-

ванным некоммерческим 
организациям на конкурс-

ной основе

21.3.03.73140  259 888 0 259 888

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 259 888 0 259 888

Муниципальная программа 
«Развитие дорожного 

хозяйства в ЯМР»
24.0.00.00000  96 761 631 19 025 757 115 787 388

Муниципальная целевая 
программа «Сохран-
ность муниципальных 
автомобильных дорог 

Ярославского муниципаль-
ного района»

24.1.00.00000  96 761 631 19 025 757 115 787 388

Приведение в нормативное 
состояние автомобильных 
дорог местного значения, 

несоответствующих норма-
тивным требованиям

24.1.01.00000  66 761 631 15 692 424 82 454 055

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 24 300 904 24 300 904

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 3 200 386 3 200 386

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 180 000 180 000

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 65 510 65 510

Реализация мероприятий 
в области коммунального 

хозяйства
14.1.02.11420  0 2 545 183 2 545 183

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 545 183 2 545 183

Расходы по осуществле-
нию части передаваемых 
полномочий Организация 

в границах поселения 
электро, тепло, газо и 

водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения 

населения топливом

14.1.02.42010  0 229 781 229 781

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 226 860 226 860

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 921 2 921

Расходы на оказание го-
сударственной поддержки 

отдельным категориям 
граждан для проведения 

ремонта жилых помещений 
и (или) работ, направлен-
ных на повышение уровня 
обеспеченности их комму-

нальными услугами

14.1.02.75880  592 000 0 592 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 592 000 0 592 000

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 

водоснабжения, водоот-
ведения и очистки сточных 
вод» на территории ЯМР

14.2.00.00000  7 670 538 3 565 756 11 236 294

Строительство и рекон-
струкция систем водоснаб-

жения и водоотведения
14.2.01.00000  7 670 538 2 165 756 9 836 294

Разработка проектно-
сметной документации и 
строительство объектов 

водоснабжения и водоот-
ведения

14.2.01.10300  0 2 165 756 2 165 756

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 50 000 50 000

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 2 115 756 2 115 756

Расходы на реализацию 
мероприятий по строи-

тельству и реконструкции 
объектов водоснабжения 

и водоотведения за 
счет средств областного 

бюджета

14.2.01.72040  7 670 538 0 7 670 538

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 7 670 538 0 7 670 538

Строительство и 
реконструкция шахтных 

колодцев
14.2.02.00000  0 1 400 000 1 400 000

Реконструкция, строитель-
ство шахтных колодцев 14.2.02.10490  0 1 400 000 1 400 000

Межбюджетные транс-
ферты  500 0 1 400 000 1 400 000

Муниципальная программа 
«Содействие развитию 

малого и среднего пред-
принимательства в Ярос-
лавском муниципальном 

районе»

15.0.00.00000  0 30 000 30 000

Муниципальная целевая 
программа «Развитие субъ-

ектов малого и среднего 
предпринимательства 

Ярославского муниципаль-
ного района»

15.1.00.00000  0 30 000 30 000

Популяризация роли 
предпринимательства, 

информационная, консуль-
тационная и организацион-
ная поддержка субъектов 
малого и среднего пред-

принимательства

15.1.01.00000  0 30 000 30 000

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Развитие 

субъектов малого и средне-
го предпринимательства 

Ярославского муниципаль-
ного района»

15.1.01.10310  0 30 000 30 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 30 000 30 000

Переданные полномочия от 
Карабихского СП на осу-
ществление части полно-
мочий в области спорта и 

физической культуры

13.1.03.45460  0 2 192 983 2 192 983

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 
некоммерческим органи-

зациям

 600 0 2 192 983 2 192 983

Строительство ФОК 13.2.00.00000  41 666 667 2 298 983 43 965 650

Региональный проект 
«Спорт – норма жизни» 13.2.P5.00000  41 666 667 2 298 983 43 965 650

Реализация мероприятий 
по строительству объектов 

спорта
13.2.P5.10630  0 106 000 106 000

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 106 000 106 000

Расходы на реализацию 
мероприятий по созданию 
и модернизации объектов 
спортивной инфраструк-

туры муниципальной 
собственности для занятий 

физической культурой и 
спортом

13.2.P5.51390  41 666 667 2 192 983 43 859 650

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 41 666 667 2 192 983 43 859 650

Муниципальная программа 
«Обеспечение качествен-

ными коммунальными услу-
гами населения ЯМР»

14.0.00.00000  101 241 311 46 448 929 147 690 240

Муниципальная целевая 
программа «Комплексная 

программа модернизации и 
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства 

Ярославского муниципаль-
ного района»

14.1.00.00000  93 570 773 42 883 173 136 453 946

Повышение уровня гази-
фикации и теплоснабжения 
населенных пунктов Ярос-
лавского муниципального 

района

14.1.01.00000  92 978 773 12 361 410 105 340 183

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 

программы «Комплексная 
программа модернизации и 
реформирования жилищно-
коммунального хозяйства 

Ярославского муниципаль-
ного района»

14.1.01.10290  0 5 424 334 5 424 334

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 106 000 106 000

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 5 268 334 5 268 334

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 50 000 50 000

Реализация мероприя-
тий по строительству и 

реконструкции объектов 
теплоснабжения , за счет 

средств местного бюджета

14.1.01.15250  0 3 888 839 3 888 839

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 3 888 839 3 888 839

Реализация мероприятий 
по строительству объ-

ектов газификации за счет 
средств местного бюджета

14.1.01.15260  0 2 856 742 2 856 742

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 0 2 856 742 2 856 742

Расходы на реализацию 
мероприятий по строитель-
ству и реконструкции объ-

ектов теплоснабжения

14.1.01.75250  61 509 000 0 61 509 000

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 61 509 000 0 61 509 000

Расходы на реализацию 
мероприятий по строитель-
ству объектов газификации

14.1.01.75260  26 469 633 0 26 469 633

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 26 469 633 0 26 469 633

Проведение мероприя-
тий по благоустройству 
объектами инженерной 

инфраструктуры и благо-
устройству площадок, 

расположенных на 
сельских территориях, под 

компактную жилищную 
застройку

14.1.01.L5760  5 000 140 191 495 5 191 635

Капитальные вложения в 
объекты государственной 

(муниципальной) собствен-
ности

 400 5 000 140 191 495 5 191 635

Обеспечение предоставле-
ния качественных жилищ-

но-коммунальных услуг 
населению Ярославского 
муниципального района

14.1.02.00000  592 000 30 521 763 31 113 763

Обеспечение деятельности 
учреждений по отрасли 

«Жилищно-коммунальное 
хозяйство»

14.1.02.10640  0 27 746 799 27 746 799



24 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIER

ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Реализация мероприятий 
по материально-техниче-
скому и транспортному 

обеспечению деятельности 
органов исполнительной 

власти ЯМР

36.2.02.11500  0 18 706 657 18 706 657

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 12 619 809 12 619 809

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 6 029 849 6 029 849

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 57 000 57 000

Оказание содействия в 
деятельности органов 

местного самоуправления 
ЯМР по решению вопросов 

местного значения ЯМР 
и оказание услуг физиче-

ским и юридическим лицам 
на территории ЯМР

36.2.02.11550  0 13 791 900 13 791 900

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 11 268 383 11 268 383

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 522 117 2 522 117

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 1 400 1 400

Финансовая помощь 
поселениям Ярославского 
муниципального района

36.3.00.00000  0 4 054 457 4 054 457

Оказание финансовой 
помощи поселениям Ярос-
лавского муниципального 

района, оказавшимся в 
трудной финансовой 

ситуации

36.3.01.00000  0 4 054 457 4 054 457

Иные межбюджетные 
трансферты поселениям на 
частичное финансирование 
первоочередных расходных 

обязательств, возникших 
при выполнении полно-
мочий органов местного 

самоуправления, за исклю-
чением заработной платы и 

начислений на нее

36.3.01.10660  0 4 054 457 4 054 457

Межбюджетные транс-
ферты  500 0 4 054 457 4 054 457

Непрограммные расходы 50.0.00.00000  9 735 308 91 318 267 101 053 575

Высшее должностное 
лицо муниципального об-

разования
50.0.00.20010  0 1 611 027 1 611 027

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 1 611 027 1 611 027

Центральный аппарат 50.0.00.20020  0 83 332 834 83 332 834

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 76 050 401 76 050 401

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 6 710 133 6 710 133

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 572 300 572 300

Депутаты Муниципального 
Совета Ярославского 

муниципального района
50.0.00.20030  0 1 028 400 1 028 400

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 1 028 400 1 028 400

Руководитель контрольно-
счетной палаты Ярослав-

ского муниципального 
района

50.0.00.20040  0 992 515 992 515

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 992 515 992 515

Резервный фонд муници-
пального образования 50.0.00.20050  0 1 000 000 1 000 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 101 600 101 600

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 898 400 898 400

Расходы на реализацию 
мероприятий по возмеще-
нию части затрат органи-

зациям и индивидуальным 
предпринимателям, 

занимающимся доставкой 
товаров в отдаленные 
сельские населенные 

пункты

25.3.01.72880  226 985 0 226 985

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 226 985 0 226 985

Муниципальная программа 
«Энергоэффективность 

в ЯМР»
30.0.00.00000  0 98 786 98 786

Муниципальная целевая 
программа «Энергосбере-

жение на территории ЯМР»
30.1.00.00000  0 98 786 98 786

Энергоэффективность в 
бюджетной сфере и в ком-

мунальном хозяйстве
30.1.02.00000  0 98 786 98 786

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 

программы «Энергосбере-
жение на территории ЯМР»

30.1.02.10380  0 98 786 98 786

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 98 786 98 786

Муниципальная программа 
«Создание условий для 
эффективного управ-

ления муниципальными 
финансами Ярославского 
муниципального района

36.0.00.00000  0 72 784 729 72 784 729

Ведомственная целевая 
программа управления 
финансов и социально-

экономического развития 
Администрации ЯМР

36.1.00.00000  0 5 491 284 5 491 284

Обеспечение эффективной 
деятельности управления 
финансов и социально-

экономического развития 
Администрации ЯМР

36.1.01.00000  0 2 691 284 2 691 284

Реализация мероприятий, 
связанных с приобретени-
ем оборудования, техники, 
программного обеспечения 
и оказанием образователь-

ных услуг

36.1.01.11530  0 2 691 284 2 691 284

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 691 284 2 691 284

Эффективное управление 
муниципальным долгом 36.1.02.00000  0 2 200 000 2 200 000

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 36.1.02.11520  0 2 200 000 2 200 000

Обслуживание государ-
ственного (муниципально-

го) долга
 700 0 2 200 000 2 200 000

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муници-

пальных образований
36.1.03.00000  0 600 000 600 000

Дотация поселениям на 
выравнивание бюджетной 

обеспеченности
36.1.03.11510  0 600 000 600 000

Межбюджетные транс-
ферты  500 0 600 000 600 000

Ведомственная целевая 
программа КУМИ Ярос-

лавского муниципального 
района

36.2.00.00000  0 63 238 988 63 238 988

Осуществление полно-
мочий собственника по 

вовлечению объектов соб-
ственности муниципально-
го района в хозяйственный 
оборот (приватизация му-
ниципального имущества, 
предоставление в аренду, 
пользование муниципаль-

ного имущества)

36.2.01.00000  0 1 530 120 1 530 120

Мероприятия по управ-
лению, распоряжению 

имуществом, находящимся 
в муниципальной собствен-

ности Ярославского 
муниципального района, 
и приобретению права 

собственности

36.2.01.11540  0 1 530 120 1 530 120

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 1 500 000 1 500 000

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 30 120 30 120

Обеспечение эффективной 
деятельности подведом-

ственных учреждений
36.2.02.00000  0 61 708 868 61 708 868

Расходы на организацию 
транспортного обеспечения 

подвоза школьников к 
образовательным учрежде-

ниям ЯМР 

36.2.02.10650  0 29 210 310 29 210 310

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 11 284 024 11 284 024

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 17 744 886 17 744 886

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 181 400 181 400

Ремонт и содержание 
автомобильных дорог 24.1.01.10340  0 12 178 653 12 178 653

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 4 201 804 4 201 804

Межбюджетные транс-
ферты  500 0 7 976 849 7 976 849

Финансирование до-
рожного хозяйства, за счет 
средств местного бюджета

24.1.01.12440  0 776 928 776 928

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 776 928 776 928

Капитальный ремонт и 
ремонт дорожных объектов 
муниципальной собствен-

ности, за счет средств 
местного бюджета

24.1.01.15620  0 2 736 843 2 736 843

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 2 736 843 2 736 843

Расходы на финансирова-
ние дорожного хозяйства 24.1.01.72440  14 761 631 0 14 761 631

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 14 761 631 0 14 761 631

Капитальный ремонт и 
ремонт дорожных объектов 
муниципальной собствен-

ности

24.1.01.75620  52 000 000 0 52 000 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 52 000 000 0 52 000 000

Региональный проект «До-
рожная сеть» 24.1.R1.00000  30 000 000 3 333 333 33 333 333

Мероприятия, направ-
ленные на приведение в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог 

регионального, межму-
ниципального и местного 
значения, за счет средств 

местного бюджета

24.1.R1.13930  0 3 333 333 3 333 333

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 3 333 333 3 333 333

Мероприятия, направ-
ленные на приведение в 
нормативное состояние 
автомобильных дорог 

регионального, межму-
ниципального и местного 
значения, за счет средств 

областного бюджета

24.1.R1.73930  30 000 000 0 30 000 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 30 000 000 0 30 000 000

Муниципальная программа 
«Развитие сельского хозяй-

ства в ЯМР»
25.0.00.00000  240 485 1 050 000 1 290 485

Муниципальная целевая 
программа «Развитие агро-
промышленного комплекса 
Ярославского муниципаль-

ного района»

25.1.00.00000  13 500 1 020 000 1 033 500

Содействие в развитии 
агропромышленного 

комплекса Ярославского 
муниципального района

25.1.01.00000  13 500 1 020 000 1 033 500

Реализация мероприятий 
муниципальной целевой 
программы «Развитие 
агропромышленного 

комплекса и сельских 
территорий Ярославского 

района»

25.1.01.10350  0 1 020 000 1 020 000

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению  300 0 120 000 120 000

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 900 000 900 000

Расходы на поддержку 
сельскохозяйственного 

производства в части орга-
низационных мероприятий 
в рамках предоставления 
субсидий сельскохозяй-

ственным производителям

25.1.01.74450  13 500 0 13 500

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 13 500 0 13 500

Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
и совершенствование 

потребительского рынка в 
Ярославском муниципаль-

ном районе»

25.3.00.00000  226 985 30 000 256 985

Обеспечение террито-
риальной доступности 

товаров и услуг для 
сельского населения путем 
оказания государственной 

поддержки

25.3.01.00000  226 985 30 000 256 985

Реализация мероприятий 
по возмещению части за-
трат организациям любых 

форм собственности и 
индивидуальным предпри-
нимателям, занимающимся 

доставкой товаров в 
отдаленные сельские на-

селенные пункты

25.3.01.12880  0 30 000 30 000

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 30 000 30 000



25ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)

30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 

палаты от Некрасовско-
го СП

50.0.00.68040  0 42 100 42 100

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 8 463 8 463

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 33 637 33 637

Финансовый контроль по 
исполнению бюджета Не-

красовского СП ЯМР
50.0.00.68120  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 
палаты от Туношенского 

СП

50.0.00.69030  0 50 700 50 700

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 14 114 14 114

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 36 586 36 586

Осуществление контроля 
(Туношенское СП) 50.0.00.69080  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Расходы на обеспечение 
профилактики безнадзор-

ности, правонарушений 
несовершеннолетних и 

защиты их прав

50.0.00.80190  2 326 578 0 2 326 578

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 2 135 866 0 2 135 866

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 190 712 0 190 712

Расходы на реализацию 
отдельных полномочий в 

сфере законодательства об 
административных право-

нарушениях

50.0.00.80200  24 819 0 24 819

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 19 872 0 19 872

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 4 947 0 4 947

Реализация мероприятий, 
проводимых в целях оказа-
ния содействия подготовки 
проведения общероссий-

ского голосования, а также 
в информировании граж-
дан о такой подготовке

50.0.W0.00000  2 324 000 0 2 324 000

Резервные фонды ис-
полнительных органов 

государственной власти 
субъектов Российской 

Федерации

50.0.W0.80120  2 324 000 0 2 324 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 2 324 000 0 2 324 000

Итого   1 831 479 524 677 024 808 2 508 504 332

Дефицит     -39 277 539

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 
палаты от Заволжского СП

50.0.00.64040  0 61 800 61 800

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 17 369 17 369

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 44 431 44 431

Осуществление 
полномочий по исполнению 
бюджета и осуществлению 
контроля (Заволжское СП)

50.0.00.64110  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 

палаты от Карабихского 
СП

50.0.00.65010  0 69 700 69 700

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 26 926 26 926

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 32 774 32 774

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 10 000 10 000

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР по ис-
полнению бюджета и 

осуществлению контроля 
от Администрации Кара-

бихского СП

50.0.00.65090  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 

палаты от Кузнечихин-
ского СП

50.0.00.66040  0 71 500 71 500

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 27 577 27 577

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 43 923 43 923

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР по ис-
полнению бюджета и 

осуществлению контроля 
от Администрации Кузнечи-

хинского СП

50.0.00.66090  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 

палаты от Курбского СП

50.0.00.67070  0 49 600 49 600

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 9 161 9 161

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 40 439 40 439

Передача полномочий по 
исполнению бюджета и 

осуществлению контроля 
(Курбское СП)

50.0.00.67100  0 111 760 111 760

Выполнение других обяза-
тельств муниципального 

района
50.0.00.20060  0 64 563 64 563

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 64 563 64 563

Предупреждение и 
ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий 

природного и техногенного 
характера

50.0.00.20070  0 200 000 200 000

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 200 000 200 000

Расходы на исполнение 
судебных актов по искам 
о возмещении вреда, при-
чиненного гражданину или 

юридическому лицу

50.0.00.20100  0 1 691 872 1 691 872

Иные бюджетные ассиг-
нования  800 0 1 691 872 1 691 872

Передача полномочий в 
области градостроительной 

деятельности
50.0.00.42220  0 62 976 62 976

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 62 976 62 976

Расходы на осуществление 
полномочий по составле-
нию (изменению и допол-

нению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 

федеральных судов общей 
юрисдикции

50.0.00.51200  5 410 0 5 410

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 5 410 0 5 410

Расходы на осуществление 
переданных полномочий 

Российской Федерации по 
подготовке и проведению 
Всероссийской переписи 

населения

50.0.00.54690  1 351 690 0 1 351 690

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 1 351 690 0 1 351 690

Осуществление полномо-
чий Российской Федерации 
по государственной реги-

страции актов гражданско-
го состояния

50.0.00.59300  3 702 811 0 3 702 811

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 3 581 444 0 3 581 444

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 121 367 0 121 367

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на со-

держание контрольно-счет-
ной палаты от ГП Лесная 

Поляна

50.0.00.62010  0 39 700 39 700

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 18 700 18 700

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 21 000 21 000

Обеспечение внутреннего 
финансового контроля (ГП 

Лесная Поляна)
50.0.00.62090  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия 
на уровень ЯМР на содер-
жание контрольно-счетной 
палаты от Ивняковского СП

50.0.00.63040  0 54 900 54 900

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 

выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 

казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюд-
жетными фондами

 100 0 14 973 14 973

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных (муници-
пальных) нужд

 200 0 39 927 39 927

Контроль по исполнению 
бюджета (Ивняковское СП) 50.0.00.63130  0 111 760 111 760



26 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIERДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Создание условий для развития информационного 
общества на территории района, обеспечение 
информационной безопасности деятельности 

органов местного самоуправления, защиты инфор-
мационных ресурсов

  21.2.01.00000  0 965 000 965 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Развитие информатизации в Ярослав-

ском муниципальном районе»
  21.2.01.10330  0 965 000 965 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 965 000 965 000

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  8 803 398 1 784 665 10 588 063

Резервный фонд муниципального образования   50.0.00.20050  0 101 600 101 600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 101 600 101 600

Выполнение других обязательств муниципального 
района   50.0.00.20060  0 64 563 64 563

Иные бюджетные ассигнования    800 0 64 563 64 563

Расходы на исполнение судебных актов по искам о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу
  50.0.00.20100  0 1 618 502 1 618 502

Иные бюджетные ассигнования    800 0 1 618 502 1 618 502

Расходы на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации по подготовке и 

проведению Всероссийской переписи населения
  50.0.00.54690  1 351 690 0 1 351 690

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 1 351 690 0 1 351 690

Осуществление полномочий Российской Феде-
рации по государственной регистрации актов 

гражданского состояния
  50.0.00.59300  3 702 811 0 3 702 811

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 3 581 444 0 3 581 444

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 121 367 0 121 367

Расходы на обеспечение профилактики безнад-
зорности, правонарушений несовершеннолетних и 

защиты их прав
  50.0.00.80190  2 326 578 0 2 326 578

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 2 135 866 0 2 135 866

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 190 712 0 190 712

Расходы на реализацию отдельных полномочий 
в сфере законодательства об административных 

правонарушениях
  50.0.00.80200  24 819 0 24 819

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 19 872 0 19 872

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 4 947 0 4 947

Реализация мероприятий, проводимых в целях 
оказания содействия подготовки проведения 

общероссийского голосования, а также в инфор-
мировании граждан о такой подготовке

  50.0.W0.00000  1 397 500 0 1 397 500

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации
  50.0.W0.80120  1 397 500 0 1 397 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 1 397 500 0 1 397 500

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона
 03.09   0 200 000 200 000

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 200 000 200 000

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера
  50.0.00.20070  0 200 000 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 200 000 200 000

Сельское хозяйство и рыболовство  04.05   921 257 1 120 000 2 041 257

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование в 

ЯМР»
  12.0.00.00000  907 757 100 000 1 007 757

Муниципальная целевая программа «Охрана 
окружающей среды и рациональное природополь-

зование в ЯМР»
  12.1.00.00000  497 595 0 497 595

Регулирование численности безнадзорных 
животных   12.1.03.00000  497 595 0 497 595

Расходы на отлов, содержание и возврат животных 
без владельцев на прежние места их обитания   12.1.03.74420  497 595 0 497 595

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 497 595 0 497 595

Муниципальная целевая программа «Чистый 
район»   12.2.00.00000  410 162 100 000 510 162

Оздоровление окружающей среды Ярославского 
муниципального района   12.2.01.00000  410 162 100 000 510 162

Софинансирование расходов на реализацию 
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского   12.2.01.16900  0 100 000 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 100 000 100 000

Расходы на реализацию мероприятий по борьбе с 
борщевиком Сосновского   12.2.01.76900  410 162 0 410 162

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 410 162 0 410 162

Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства в ЯМР»   25.0.00.00000  13 500 1 020 000 1 033 500

Муниципальная целевая программа «Развитие 
агропромышленного комплекса Ярославского 

муниципального района»
  25.1.00.00000  13 500 1 020 000 1 033 500

Содействие в развитии агропромышленного ком-
плекса Ярославского муниципального района   25.1.01.00000  13 500 1 020 000 1 033 500

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Муниципального 
Совета ЯМР
 от 25.06.2020 № 51

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД

Наименование
Главный 
распоря-
дитель

Код 
функцио-
нальной 
статьи

Код целевой 
классифи-

кации

Вид рас-
ходов

вышестоящий 
бюджет (руб.) 

 местный 
бюджет (руб.)  Итого (руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8

Администрация Ярославского муниципального 
района 800    346 255 208 122 074 401 468 329 609

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципально-

го образования
 01.02   0 1 611 027 1 611 027

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 1 611 027 1 611 027

Высшее должностное лицо муниципального 
образования   50.0.00.20010  0 1 611 027 1 611 027

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 1 611 027 1 611 027

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

 01.04   0 39 093 070 39 093 070

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 39 093 070 39 093 070

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 39 030 094 39 030 094

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 34 522 270 34 522 270

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 3 937 824 3 937 824

Иные бюджетные ассигнования    800 0 570 000 570 000

Передача полномочий в области градостроитель-
ной деятельности   50.0.00.42220  0 62 976 62 976

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 62 976 62 976

Судебная система  01.05   5 410 0 5 410

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  5 410 0 5 410

Расходы на осуществление полномочий по 
составлению (изменению и дополнению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции

  50.0.00.51200  5 410 0 5 410

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 5 410 0 5 410

Другие общегосударственные вопросы  01.13   9 371 304 5 119 665 14 490 969

Муниципальная программа «Развитие градо-
строительной деятельности в Ярославском 

муниципальном районе»
  05.0.00.00000  567 906 2 000 000 2 567 906

Муниципальная целевая программа «Развитие 
градостроительной деятельности в Ярославском 

муниципальном районе»
  05.1.00.00000  567 906 2 000 000 2 567 906

Разработка документов территориального 
планирования и градостроительного зонирования 
и документации по планировке территории Ярос-

лавского муниципального района

  05.1.01.00000  567 906 2 000 000 2 567 906

Разработка документации в рамках реализации 
мероприятий МЦП «Развитие градостроительной 

деятельности в ЯМР»
  05.1.01.10550  0 2 000 000 2 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 000 000 2 000 000

Расходы на реализацию мероприятий по описанию 
границ территориальных зон, установленных пра-
вилами землепользования и застройки поселений 

Ярославской области

  05.1.01.71280  567 906 0 567 906

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 567 906 0 567 906

Муниципальная программа «Эффективная власть 
в ЯМР»   21.0.00.00000  0 1 335 000 1 335 000

Муниципальная целевая программа «Развитие 
муниципальной службы Ярославского муниципаль-

ного района»
  21.1.00.00000  0 370 000 370 000

Обеспечение открытости муниципальной службы, 
доступности информации о муниципальной службе 
и деятельности муниципальных служащих, повы-

шение престижа муниципальной службы

  21.1.02.00000  0 200 000 200 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Развитие муниципальной службы 

Ярославского муниципального района»
  21.1.02.10320  0 200 000 200 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 200 000 200 000

Профессиональное развитие муниципальных 
служащих   21.1.03.00000  0 120 000 120 000

Обучение, повышение квалификации муниципаль-
ных служащих   21.1.03.10590  0 120 000 120 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 120 000 120 000

Улучшение условий труда муниципальных 
служащих   21.1.07.00000  0 50 000 50 000

Проведение диспансеризации муниципальных 
служащих структурных подразделений Админи-

страции ЯМР 
  21.1.07.10670  0 50 000 50 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 50 000 50 000

Муниципальная целевая программа «Развитие 
информатизации в Ярославском муниципальном 

районе»
  21.2.00.00000  0 965 000 965 000



27ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР

№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 106 000 106 000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 5 268 334 5 268 334

Иные бюджетные ассигнования    800 0 50 000 50 000

Реализация мероприятий по строительству и 
реконструкции объектов теплоснабжения , за счет 

средств местного бюджета
  14.1.01.15250  0 3 888 839 3 888 839

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 3 888 839 3 888 839

Реализация мероприятий по строительству 
объектов газификации за счет средств местного 

бюджета
  14.1.01.15260  0 2 856 742 2 856 742

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 2 856 742 2 856 742

Расходы на реализацию мероприятий по 
строительству и реконструкции объектов тепло-

снабжения
  14.1.01.75250  61 509 000 0 61 509 000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 61 509 000 0 61 509 000

Расходы на реализацию мероприятий по строи-
тельству объектов газификации   14.1.01.75260  26 469 633 0 26 469 633

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 26 469 633 0 26 469 633

Проведение мероприятий по благоустройству 
объектами инженерной инфраструктуры и благо-

устройству площадок, расположенных на сельских 
территориях, под компактную жилищную застройку

  14.1.01.L5760  5 000 140 191 495 5 191 635

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 5 000 140 191 495 5 191 635

Обеспечение предоставления качественных 
жилищно-коммунальных услуг населению Ярос-

лавского муниципального района
  14.1.02.00000  0 2 504 575 2 504 575

Реализация мероприятий в области коммунально-
го хозяйства   14.1.02.11420  0 2 504 575 2 504 575

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 504 575 2 504 575

Муниципальная целевая программа «Развитие 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод» на территории ЯМР
  14.2.00.00000  7 670 538 2 165 756 9 836 294

Строительство и реконструкция систем водоснаб-
жения и водоотведения   14.2.01.00000  7 670 538 2 165 756 9 836 294

Разработка проектно-сметной документации и 
строительство объектов водоснабжения и водо-

отведения
  14.2.01.10300  0 2 165 756 2 165 756

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 50 000 50 000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 2 115 756 2 115 756

Расходы на реализацию мероприятий по строи-
тельству и реконструкции объектов водоснабжения 

и водоотведения за счет средств областного 
бюджета

  14.2.01.72040  7 670 538 0 7 670 538

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 7 670 538 0 7 670 538

Муниципальная программа «Энергоэффектив-
ность в ЯМР»   30.0.00.00000  0 98 786 98 786

Муниципальная целевая программа «Энергосбере-
жение на территории ЯМР»   30.1.00.00000  0 98 786 98 786

Энергоэффективность в бюджетной сфере и в 
коммунальном хозяйстве   30.1.02.00000  0 98 786 98 786

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Энергосбережение на территории 

ЯМР»
  30.1.02.10380  0 98 786 98 786

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 98 786 98 786

Другие вопросы в области жилищно-коммуналь-
ного хозяйства  05.05   0 27 976 580 27 976 580

Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственными коммунальными услугами населения 

ЯМР»
  14.0.00.00000  0 27 976 580 27 976 580

Муниципальная целевая программа «Комплексная 
программа модернизации и реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства Ярославского 
муниципального района»

  14.1.00.00000  0 27 976 580 27 976 580

Обеспечение предоставления качественных 
жилищно-коммунальных услуг населению Ярос-

лавского муниципального района
  14.1.02.00000  0 27 976 580 27 976 580

Обеспечение деятельности учреждений по отрасли 
«Жилищно-коммунальное хозяйство»   14.1.02.10640  0 27 746 799 27 746 799

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 24 300 904 24 300 904

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 3 200 386 3 200 386

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 180 000 180 000

Иные бюджетные ассигнования    800 0 65 510 65 510

Расходы по осуществлению части передаваемых 
полномочий Организация в границах поселения 

электро, тепло, газо и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом

  14.1.02.42010  0 229 781 229 781

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 226 860 226 860

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 921 2 921

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  06.05   0 100 000 100 000

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование в 

ЯМР»
  12.0.00.00000  0 100 000 100 000

Муниципальная целевая программа «Чистый 
район»   12.2.00.00000  0 100 000 100 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Развитие агропромышленного 

комплекса и сельских территорий Ярославского 
района»

  25.1.01.10350  0 1 020 000 1 020 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 120 000 120 000

Иные бюджетные ассигнования    800 0 900 000 900 000

Расходы на поддержку сельскохозяйственного про-
изводства в части организационных мероприятий 
в рамках предоставления субсидий сельскохозяй-

ственным производителям

  25.1.01.74450  13 500 0 13 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 13 500 0 13 500

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04.09   96 761 631 11 048 909 107 810 540

Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства в ЯМР»   24.0.00.00000  96 761 631 11 048 909 107 810 540

Муниципальная целевая программа «Сохранность 
муниципальных автомобильных дорог Ярославско-

го муниципального района»
  24.1.00.00000  96 761 631 11 048 909 107 810 540

Приведение в нормативное состояние автомобиль-
ных дорог местного значения, несоответствующих 

нормативным требованиям
  24.1.01.00000  66 761 631 7 715 575 74 477 206

Ремонт и содержание автомобильных дорог   24.1.01.10340  0 4 201 804 4 201 804

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 4 201 804 4 201 804

Финансирование дорожного хозяйства, за счет 
средств местного бюджета   24.1.01.12440  0 776 928 776 928

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 776 928 776 928

Капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов 
муниципальной собственности, за счет средств 

местного бюджета
  24.1.01.15620  0 2 736 843 2 736 843

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 736 843 2 736 843

Расходы на финансирование дорожного хозяйства   24.1.01.72440  14 761 631 0 14 761 631

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 14 761 631 0 14 761 631

Капитальный ремонт и ремонт дорожных объектов 
муниципальной собственности   24.1.01.75620  52 000 000 0 52 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 52 000 000 0 52 000 000

Региональный проект «Дорожная сеть»   24.1.R1.00000  30 000 000 3 333 333 33 333 333

Мероприятия, направленные на приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного 
значения, за счет средств местного бюджета

  24.1.R1.13930  0 3 333 333 3 333 333

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 3 333 333 3 333 333

Мероприятия, направленные на приведение в 
нормативное состояние автомобильных дорог 

регионального, межмуниципального и местного 
значения, за счет средств областного бюджета

  24.1.R1.73930  30 000 000 0 30 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 30 000 000 0 30 000 000

Другие вопросы в области национальной 
экономики  04.12   259 888 80 000 339 888

Муниципальная программа «Эффективная власть 
в ЯМР»   21.0.00.00000  259 888 80 000 339 888

Муниципальная целевая программа «Поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 

организаций в ЯМР»
  21.3.00.00000  259 888 80 000 339 888

Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированным некоммерческим организациям 

на конкурсной основе
  21.3.03.00000  259 888 80 000 339 888

Предоставление субсидий социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям на 
конкурсной основе, за счет средств местного 

бюджета

  21.3.03.13140  0 80 000 80 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 80 000 80 000

Предоставление субсидий социально ориенти-
рованным некоммерческим организациям на 

конкурсной основе
  21.3.03.73140  259 888 0 259 888

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 259 888 0 259 888

Жилищное хозяйство  05.01   0 40 608 40 608

Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственными коммунальными услугами населения 

ЯМР»
  14.0.00.00000  0 40 608 40 608

Муниципальная целевая программа «Комплексная 
программа модернизации и реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства Ярославского 
муниципального района»

  14.1.00.00000  0 40 608 40 608

Обеспечение предоставления качественных 
жилищно-коммунальных услуг населению Ярос-

лавского муниципального района
  14.1.02.00000  0 40 608 40 608

Реализация мероприятий в области коммунально-
го хозяйства   14.1.02.11420  0 40 608 40 608

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 40 608 40 608

Коммунальное хозяйство  05.02   100 649 311 17 130 527 117 779 838

Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственными коммунальными услугами населения 

ЯМР»
  14.0.00.00000  100 649 311 17 031 740 117 681 051

Муниципальная целевая программа «Комплексная 
программа модернизации и реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства Ярославского 
муниципального района»

  14.1.00.00000  92 978 773 14 865 985 107 844 758

Повышение уровня газификации и тепло-
снабжения населенных пунктов Ярославского 

муниципального района
  14.1.01.00000  92 978 773 12 361 410 105 340 183

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Комплексная программа модерниза-
ции и реформирования жилищно-коммунального 
хозяйства Ярославского муниципального района»

  14.1.01.10290  0 5 424 334 5 424 334



28 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIERДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Региональный проект «Спорт – норма жизни»   13.2.P5.00000  41 666 667 2 298 983 43 965 650

Реализация мероприятий по строительству объ-
ектов спорта   13.2.P5.10630  0 106 000 106 000

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 106 000 106 000

Расходы на реализацию мероприятий по созданию 
и модернизации объектов спортивной инфраструк-

туры муниципальной собственности для занятий 
физической культурой и спортом

  13.2.P5.51390  41 666 667 2 192 983 43 859 650

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 41 666 667 2 192 983 43 859 650

Периодическая печать и издательства  12.02   0 2 000 000 2 000 000

Муниципальная программа «Эффективная власть 
в ЯМР»   21.0.00.00000  0 2 000 000 2 000 000

Муниципальная целевая программа «Развитие 
информатизации в Ярославском муниципальном 

районе»
  21.2.00.00000  0 2 000 000 2 000 000

Создание условий для развития информационного 
общества на территории района, обеспечение 
информационной безопасности деятельности 

органов местного самоуправления, защиты инфор-
мационных ресурсов

  21.2.01.00000  0 2 000 000 2 000 000

Мероприятия по поддержке в сфере средств 
массовой информации   21.2.01.11560  0 2 000 000 2 000 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 2 000 000 2 000 000

управление финансов и социально-экономиче-
ского развития Администрации Ярославского 

муниципального района
801    1 153 485 39 134 578 40 288 063

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
 01.06   0 18 241 088 18 241 088

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 18 241 088 18 241 088

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 17 347 008 17 347 008

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 16 743 933 16 743 933

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 602 575 602 575

Иные бюджетные ассигнования    800 0 500 500

Обеспечение внутреннего финансового контроля 
(ГП Лесная Поляна)   50.0.00.62090  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Контроль по исполнению бюджета (Ивняковское 
СП)   50.0.00.63130  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Осуществление полномочий по исполнению бюд-
жета и осуществлению контроля (Заволжское СП)   50.0.00.64110  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия на уровень ЯМР по ис-
полнению бюджета и осуществлению контроля от 

Администрации Карабихского СП
  50.0.00.65090  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Переданные полномочия на уровень ЯМР по ис-
полнению бюджета и осуществлению контроля от 

Администрации Кузнечихинского СП
  50.0.00.66090  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Передача полномочий по исполнению бюджета и 
осуществлению контроля (Курбское СП)   50.0.00.67100  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Финансовый контроль по исполнению бюджета 
Некрасовского СП ЯМР   50.0.00.68120  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Осуществление контроля (Туношенское СП)   50.0.00.69080  0 111 760 111 760

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 111 760 111 760

Резервные фонды  01.11   0 898 400 898 400

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 898 400 898 400

Резервный фонд муниципального образования   50.0.00.20050  0 898 400 898 400

Иные бюджетные ассигнования    800 0 898 400 898 400

Другие общегосударственные вопросы  01.13   926 500 2 691 284 3 617 784

Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 

финансами Ярославского муниципального района
  36.0.00.00000  0 2 691 284 2 691 284

Ведомственная целевая программа управления 
финансов и социально-экономического развития 

Администрации ЯМР
  36.1.00.00000  0 2 691 284 2 691 284

Оздоровление окружающей среды Ярославского 
муниципального района   12.2.01.00000  0 100 000 100 000

Реализация мероприятий МЦП «Чистый район»   12.2.01.10720  0 100 000 100 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 100 000 100 000

Дошкольное образование  07.01   96 027 740 8 610 033 104 637 773

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  96 027 740 8 610 033 104 637 773

Обеспечение доступности дошкольного об-
разования   02.8.00.00000  96 027 740 8 610 033 104 637 773

Строительство, капитальный ремонт дошкольных 
образовательных учреждений   02.8.01.00000  0 1 360 622 1 360 622

Расходы (мероприятия) на строительство дошколь-
ных образовательных учреждений   02.8.01.10040  0 1 360 622 1 360 622

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 1 360 622 1 360 622

Региональный проект «Содействие занятости жен-
щин - создание условий дошкольного образования 

для детей в возрасте до трех лет»
  02.8.P2.00000  96 027 740 7 249 411 103 277 151

Расходы (мероприятия) на строительство дошколь-
ных образовательных учреждений   02.8.P2.10040  0 299 279 299 279

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 0 299 279 299 279

Расходы на создание дополнительных мест путем 
строительства зданий образовательных организа-

ций для детей в возрасте от 2 месяцев до 3 лет
  02.8.P2.51590  20 085 603 1 057 150 21 142 753

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 20 085 603 1 057 150 21 142 753

Расходы на реализацию мероприятий по строи-
тельству зданий образовательных организаций в 

возрасте от 1,5 до 3 лет
  02.8.P2.52320  34 061 354 1 793 000 35 854 354

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 34 061 354 1 793 000 35 854 354

Расходы на реализацию мероприятий по 
строительству и реконструкции дошкольных об-

разовательных организаций
  02.8.P2.Д1590  41 880 783 4 099 982 45 980 765

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности    400 41 880 783 4 099 982 45 980 765

Пенсионное обеспечение  10.01   0 4 970 000 4 970 000

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  0 4 970 000 4 970 000

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  0 4 970 000 4 970 000

Выплаты отдельным категориям граждан, 
поддержка общественных организаций за счет 

средств района, проведение мероприятий
  03.1.06.00000  0 4 970 000 4 970 000

Доплаты к пенсиям государственных служащих 
субъектов Российской Федерации и муниципаль-

ных служащих
  03.1.06.10140  0 4 970 000 4 970 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 4 970 000 4 970 000

Социальное обеспечение населения  10.03   592 000 620 000 1 212 000

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  0 620 000 620 000

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  0 620 000 620 000

Выплаты отдельным категориям граждан, 
поддержка общественных организаций за счет 

средств района, проведение мероприятий
  03.1.06.00000  0 620 000 620 000

Выплаты почетным гражданам Ярославского 
муниципального района   03.1.06.10150  0 570 000 570 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 570 000 570 000

Выплаты гражданам за заслуги перед Ярослав-
ским муниципальным районом   03.1.06.10620  0 50 000 50 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 50 000 50 000

Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственными коммунальными услугами населения 

ЯМР»
  14.0.00.00000  592 000 0 592 000

Муниципальная целевая программа «Комплексная 
программа модернизации и реформирования 

жилищно-коммунального хозяйства Ярославского 
муниципального района»

  14.1.00.00000  592 000 0 592 000

Обеспечение предоставления качественных 
жилищно-коммунальных услуг населению Ярос-

лавского муниципального района
  14.1.02.00000  592 000 0 592 000

Расходы на оказание государственной поддержки 
отдельным категориям граждан для проведения 

ремонта жилых помещений и (или) работ, направ-
ленных на повышение уровня обеспеченности их 

коммунальными услугами

  14.1.02.75880  592 000 0 592 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 592 000 0 592 000

Охрана семьи и детства  10.04   0 55 000 55 000

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  0 55 000 55 000

Муниципальная целевая программа «Профилак-
тика безнадзорности, правонарушений и защита 

прав несовершеннолетних в ЯМР»
  02.4.00.00000  0 55 000 55 000

Совершенствование деятельности по профилакти-
ке безнадзорности и правонарушений несовершен-

нолетних, по обеспечению защиты их прав
  02.4.01.00000  0 55 000 55 000

Мероприятия по профилактике безнадзорности, 
правонарушений и защиты прав несовершенно-

летних в ЯМР
  02.4.01.10070  0 55 000 55 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 55 000 55 000

Массовый спорт  11.02   41 666 667 2 298 983 43 965 650

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в ЯМР»   13.0.00.00000  41 666 667 2 298 983 43 965 650

Строительство ФОК   13.2.00.00000  41 666 667 2 298 983 43 965 650



29ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР

№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 

финансами Ярославского муниципального района
  36.0.00.00000  0 2 200 000 2 200 000

Ведомственная целевая программа управления 
финансов и социально-экономического развития 

Администрации ЯМР
  36.1.00.00000  0 2 200 000 2 200 000

Эффективное управление муниципальным долгом   36.1.02.00000  0 2 200 000 2 200 000

Процентные платежи по муниципальному долгу   36.1.02.11520  0 2 200 000 2 200 000

Обслуживание государственного (муниципального) 
долга    700 0 2 200 000 2 200 000

Дотации на выравнивание бюджетной обе-
спеченности субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований
 14.01   0 600 000 600 000

Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 

финансами Ярославского муниципального района
  36.0.00.00000  0 600 000 600 000

Ведомственная целевая программа управления 
финансов и социально-экономического развития 

Администрации ЯМР
  36.1.00.00000  0 600 000 600 000

Выравнивание бюджетной обеспеченности муници-
пальных образований   36.1.03.00000  0 600 000 600 000

Дотация поселениям на выравнивание бюджетной 
обеспеченности   36.1.03.11510  0 600 000 600 000

Межбюджетные трансферты    500 0 600 000 600 000

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера  14.03   0 4 054 457 4 054 457

Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 

финансами Ярославского муниципального района
  36.0.00.00000  0 4 054 457 4 054 457

Финансовая помощь поселениям Ярославского 
муниципального района   36.3.00.00000  0 4 054 457 4 054 457

Оказание финансовой помощи поселениям Ярос-
лавского муниципального района, оказавшимся в 

трудной финансовой ситуации
  36.3.01.00000  0 4 054 457 4 054 457

Иные межбюджетные трансферты поселениям на 
частичное финансирование первоочередных рас-
ходных обязательств, возникших при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления, 
за исключением заработной платы и начислений 

на нее

  36.3.01.10660  0 4 054 457 4 054 457

Межбюджетные трансферты    500 0 4 054 457 4 054 457

комитет по управлению муниципальным имуще-
ством Администрации Ярославского муниципаль-

ного района Ярославской области
802    0 74 017 439 74 017 439

Другие общегосударственные вопросы  01.13   0 60 189 938 60 189 938

Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 

финансами Ярославского муниципального района
  36.0.00.00000  0 49 447 088 49 447 088

Ведомственная целевая программа КУМИ Ярос-
лавского муниципального района   36.2.00.00000  0 49 447 088 49 447 088

Осуществление полномочий собственника по во-
влечению объектов собственности муниципального 

района в хозяйственный оборот (приватизация 
муниципального имущества, предоставление в 

аренду, пользование муниципального имущества)

  36.2.01.00000  0 1 530 120 1 530 120

Мероприятия по управлению, распоряжению 
имуществом, находящимся в муниципальной соб-
ственности Ярославского муниципального района, 

и приобретению права собственности

  36.2.01.11540  0 1 530 120 1 530 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 1 500 000 1 500 000

Иные бюджетные ассигнования    800 0 30 120 30 120

Обеспечение эффективной деятельности под-
ведомственных учреждений   36.2.02.00000  0 47 916 968 47 916 968

Расходы на организацию транспортного обе-
спечения подвоза школьников к образовательным 

учреждениям ЯМР 
  36.2.02.10650  0 29 210 310 29 210 310

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 11 284 024 11 284 024

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 17 744 886 17 744 886

Иные бюджетные ассигнования    800 0 181 400 181 400

Реализация мероприятий по материально-техниче-
скому и транспортному обеспечению деятельности 

органов исполнительной власти ЯМР
  36.2.02.11500  0 18 706 657 18 706 657

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 12 619 809 12 619 809

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 6 029 849 6 029 849

Иные бюджетные ассигнования    800 0 57 000 57 000

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 10 742 851 10 742 851

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 10 705 080 10 705 080

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 9 720 746 9 720 746

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 983 334 983 334

Иные бюджетные ассигнования    800 0 1 000 1 000

Расходы на исполнение судебных актов по искам о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу
  50.0.00.20100  0 37 771 37 771

Иные бюджетные ассигнования    800 0 37 771 37 771

Другие вопросы в области национальной 
экономики  04.12   0 13 827 500 13 827 500

Муниципальная программа «Создание условий 
для эффективного управления муниципальными 

финансами Ярославского муниципального района
  36.0.00.00000  0 13 791 900 13 791 900

Ведомственная целевая программа КУМИ Ярос-
лавского муниципального района   36.2.00.00000  0 13 791 900 13 791 900

Обеспечение эффективной деятельности 
управления финансов и социально-экономического 

развития Администрации ЯМР
  36.1.01.00000  0 2 691 284 2 691 284

Реализация мероприятий, связанных с приоб-
ретением оборудования, техники, программного 

обеспечения и оказанием образовательных услуг
  36.1.01.11530  0 2 691 284 2 691 284

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 691 284 2 691 284

Непрограммные расходы 50.0.00.00000 926 500 0 926 500

Реализация мероприятий, проводимых в целях 
оказания содействия подготовки проведения 

общероссийского голосования, а также в инфор-
мировании граждан о такой подготовке

50.0.W0.00000 926 500 0 926 500

Резервные фонды исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 

Федерации
50.0.W0.80120 926 500 0 926 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 926 500 0 926 500

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04.09   0 7 976 849 7 976 849

Муниципальная программа «Развитие дорожного 
хозяйства в ЯМР»   24.0.00.00000  0 7 976 849 7 976 849

Муниципальная целевая программа «Сохранность 
муниципальных автомобильных дорог Ярославско-

го муниципального района»
  24.1.00.00000  0 7 976 849 7 976 849

Приведение в нормативное состояние автомобиль-
ных дорог местного значения, несоответствующих 

нормативным требованиям
  24.1.01.00000  0 7 976 849 7 976 849

Ремонт и содержание автомобильных дорог   24.1.01.10340  0 7 976 849 7 976 849

Межбюджетные трансферты    500 0 7 976 849 7 976 849

Другие вопросы в области национальной 
экономики  04.12   226 985 60 000 286 985

Муниципальная программа «Содействие развитию 
малого и среднего предпринимательства в Ярос-

лавском муниципальном районе»
  15.0.00.00000  0 30 000 30 000

Муниципальная целевая программа «Развитие 
субъектов малого и среднего предприниматель-

ства Ярославского муниципального района»
  15.1.00.00000  0 30 000 30 000

Популяризация роли предпринимательства, 
информационная, консультационная и организа-
ционная поддержка субъектов малого и среднего 

предпринимательства

  15.1.01.00000  0 30 000 30 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства Ярославского 
муниципального района»

  15.1.01.10310  0 30 000 30 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 30 000 30 000

Муниципальная программа «Развитие сельского 
хозяйства в ЯМР»   25.0.00.00000  226 985 30 000 256 985

Муниципальная целевая программа «Развитие 
и совершенствование потребительского рынка в 

Ярославском муниципальном районе»
  25.3.00.00000  226 985 30 000 256 985

Обеспечение территориальной доступности 
товаров и услуг для сельского населения путем 

оказания государственной поддержки
  25.3.01.00000  226 985 30 000 256 985

Реализация мероприятий по возмещению части 
затрат организациям любых форм собственности 
и индивидуальным предпринимателям, занимаю-
щимся доставкой товаров в отдаленные сельские 

населенные пункты

  25.3.01.12880  0 30 000 30 000

Иные бюджетные ассигнования    800 0 30 000 30 000

Расходы на реализацию мероприятий по возмеще-
нию части затрат организациям и индивидуальным 
предпринимателям, занимающимся доставкой то-
варов в отдаленные сельские населенные пункты

  25.3.01.72880  226 985 0 226 985

Иные бюджетные ассигнования    800 226 985 0 226 985

Коммунальное хозяйство  05.02   0 1 400 000 1 400 000

Муниципальная программа «Обеспечение каче-
ственными коммунальными услугами населения 

ЯМР»
  14.0.00.00000  0 1 400 000 1 400 000

Муниципальная целевая программа «Развитие 
водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 

вод» на территории ЯМР
  14.2.00.00000  0 1 400 000 1 400 000

Строительство и реконструкция шахтных колодцев   14.2.02.00000  0 1 400 000 1 400 000

Реконструкция, строительство шахтных колодцев   14.2.02.10490  0 1 400 000 1 400 000

Межбюджетные трансферты    500 0 1 400 000 1 400 000

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды  06.05   0 900 000 900 000

Муниципальная программа «Охрана окружающей 
среды и рациональное природопользование в 

ЯМР»
  12.0.00.00000  0 900 000 900 000

Муниципальная целевая программа «Чистый 
район»   12.2.00.00000  0 900 000 900 000

Оздоровление окружающей среды Ярославского 
муниципального района   12.2.01.00000  0 900 000 900 000

Иные межбюджетные трансферты из бюджета 
Ярославского муниципального района бюджетам 
поселений, входящих в состав ЯМР, на ликвида-

цию несанкционированных свалок отходов

  12.2.01.10710  0 900 000 900 000

Межбюджетные трансферты    500 0 900 000 900 000

Социальное обеспечение населения  10.03   0 112 500 112 500

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  0 112 500 112 500

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  0 112 500 112 500

Выплаты отдельным категориям граждан, 
поддержка общественных организаций за счет 

средств района, проведение мероприятий
  03.1.06.00000  0 112 500 112 500

Расходы на финансирование мероприятий посвя-
щенных праздничным и памятным дням   03.1.06.10110  0 112 500 112 500

Межбюджетные трансферты    500 0 112 500 112 500

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга  13.01   0 2 200 000 2 200 000



30 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIERДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Расходы на реализацию мероприятий инициатив-
ного бюджетирования на территории Ярославской 

области (поддержка местных инициатив)
  02.1.01.75350  4 319 678 0 4 319 678

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 4 319 678 0 4 319 678

Создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся, занятий физической 

культурой и спортом, формирования культуры 
здорового образа жизни

  02.1.02.00000  22 438 836 0 22 438 836

Расходы на организацию питания обучающихся 
муниципальных образовательных организаций   02.1.02.70530  16 725 229 0 16 725 229

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 16 725 229 0 16 725 229

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 

образование в муниципальных образовательных 
организациях

  02.1.02.R3041  5 713 607 0 5 713 607

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 5 713 607 0 5 713 607

Региональный проект «Современная школа»   02.1.E1.00000  1 500 000 2 618 267 4 118 267

Проведение ремонтных работ в помещениях, пред-
назначенных для создания центров образования 

детей цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста», за счет средств местного бюджета

  02.1.E1.10750  0 2 539 319 2 539 319

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 2 539 319 2 539 319

Проведение ремонтных работ в помещениях, пред-
назначенных для создания центров образования 

детей цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (софинансирование)

  02.1.E1.11690  0 78 948 78 948

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 78 948 78 948

Проведение ремонтных работ в помещениях, пред-
назначенных для создания центров образования 

детей цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста»

  02.1.E1.71690  1 500 000 0 1 500 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 1 500 000 0 1 500 000

Региональный проект «Успех каждого ребенка»   02.1.E2.00000  1 636 450 86 129 1 722 579

Расходы на создание в общеобразовательных ор-
ганизациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, условий для занятий физической 

культурой и спортом

  02.1.E2.50970  1 636 450 86 129 1 722 579

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 1 636 450 86 129 1 722 579

Дополнительное образование детей  07.03   0 28 890 859 28 890 859

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  0 28 890 859 28 890 859

Ведомственная целевая программа по отрасли 
«Образования»   02.1.00.00000  0 28 890 859 28 890 859

Создание условий по обеспечению доступности и 
качества образования для обучающихся в соот-
ветствии с их индивидуальными возможностями, 

способностями и потребностями

  02.1.01.00000  0 24 188 308 24 188 308

Обеспечение деятельности учреждений, подведом-
ственных учредителю в сфере образования в части 

дополнительного образования
  02.1.01.10020  0 15 179 443 15 179 443

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 15 179 443 15 179 443

Обеспечение персонифицированного финансиро-
вания дополнительного образования детей   02.1.01.10690  0 9 008 865 9 008 865

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 9 008 865 9 008 865

Создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся, занятий физической 

культурой и спортом, формирования культуры 
здорового образа жизни

  02.1.02.00000  0 4 702 551 4 702 551

Обеспечение деятельности учреждений, подведом-
ственных учредителю в сфере образования в части 

образовательных учреждений летнего отдыха
  02.1.02.10480  0 4 702 551 4 702 551

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 4 702 551 4 702 551

Молодежная политика  07.07   5 108 167 1 435 185 6 543 352

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  5 108 167 1 435 185 6 543 352

Ведомственная целевая программа по отрасли 
«Образования»   02.1.00.00000  5 108 167 1 435 185 6 543 352

Создание условий для сохранения и укрепления 
здоровья обучающихся, занятий физической 

культурой и спортом, формирования культуры 
здорового образа жизни

  02.1.02.00000  5 108 167 1 435 185 6 543 352

Оплата стоимости набора продуктов питания в 
лагерях с дневной формой пребывания детей, рас-
положенных на территории Ярославской области 

за счет средств местного бюджета

  02.1.02.11000  0 1 026 047 1 026 047

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 1 026 047 1 026 047

Укрепление материально-технической базы 
детских загородных оздоровительных учреждений, 

находящихся в муниципальной собственности за 
счет средств местного бюджета

  02.1.02.11020  0 409 138 409 138

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 409 138 409 138

Расходы на оплату стоимости набора продуктов 
питания в лагерях с дневной формой пребывания 

детей, расположенных на территории Ярославской 
области

  02.1.02.71000  652 212 0 652 212

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 652 212 0 652 212

Обеспечение эффективной деятельности под-
ведомственных учреждений   36.2.02.00000  0 13 791 900 13 791 900

Оказание содействия в деятельности органов 
местного самоуправления ЯМР по решению во-

просов местного значения ЯМР и оказание услуг 
физическим и юридическим лицам на территории 

ЯМР

  36.2.02.11550  0 13 791 900 13 791 900

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 11 268 383 11 268 383

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 522 117 2 522 117

Иные бюджетные ассигнования    800 0 1 400 1 400

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 35 600 35 600

Расходы на исполнение судебных актов по искам о 
возмещении вреда, причиненного гражданину или 

юридическому лицу
  50.0.00.20100  0 35 600 35 600

Иные бюджетные ассигнования    800 0 35 600 35 600

Управление образования администрации Ярослав-
ского муниципального района 804    968 202 742 303 066 426 1 271 269 168

Дошкольное образование  07.01   330 045 690 112 230 545 442 276 235

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  330 045 690 112 125 545 442 171 235

Ведомственная целевая программа по отрасли 
«Образования»   02.1.00.00000  330 045 690 112 125 545 442 171 235

Создание условий по обеспечению доступности и 
качества образования для обучающихся в соот-
ветствии с их индивидуальными возможностями, 

способностями и потребностями

  02.1.01.00000  330 045 690 112 125 545 442 171 235

Обеспечение деятельности учреждений, подведом-
ственных учредителю в сфере образования в части 

дошкольного образования
  02.1.01.10010  0 88 690 144 88 690 144

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 88 690 144 88 690 144

Мероприятия по организации присмотра и ухода за 
детьми в образовательных учреждениях   02.1.01.11600  0 23 435 401 23 435 401

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 23 435 401 23 435 401

Расходы на организацию образовательного про-
цесса в общеобразовательных организациях   02.1.01.70520  104 690 451 0 104 690 451

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 104 690 451 0 104 690 451

Расходы на организацию образовательного 
процесса в дошкольных образовательных 

организациях
  02.1.01.73110  225 355 239 0 225 355 239

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 225 355 239 0 225 355 239

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  0 105 000 105 000

Муниципальная целевая программа «Доступная 
среда»   03.3.00.00000  0 105 000 105 000

Формирование условий для развития системы 
комплексной реабилитации и абилитации инвали-
дов, в том числе детей-инвалидов, в Ярославском 

муниципальном районе

  03.3.03.00000  0 105 000 105 000

Реализация мероприятий МЦП «Доступная среда»   03.3.03.10730  0 105 000 105 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 105 000 105 000

Общее образование  07.02   578 590 965 147 134 689 725 725 654

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  578 590 965 147 134 689 725 725 654

Ведомственная целевая программа по отрасли 
«Образования»   02.1.00.00000  578 590 965 147 134 689 725 725 654

Создание условий по обеспечению доступности и 
качества образования для обучающихся в соот-
ветствии с их индивидуальными возможностями, 

способностями и потребностями

  02.1.01.00000  553 015 679 144 430 293 697 445 972

Мероприятия по организации присмотра и ухода за 
детьми в образовательных учреждениях   02.1.01.11600  0 16 632 688 16 632 688

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 16 632 688 16 632 688

Обеспечение деятельности учреждений, подведом-
ственных учредителю в сфере образования в части 

общего образования
  02.1.01.11610  0 127 264 261 127 264 261

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 127 264 261 127 264 261

Реализация мероприятий инициативного бюдже-
тирования на территории Ярославской области 
(поддержка местных инициатив) за счет средств 

местного бюджета

  02.1.01.15350  0 533 344 533 344

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 533 344 533 344

Ежемесячное денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим работникам муни-

ципальных общеобразовательных организаций
  02.1.01.53031  8 957 760 0 8 957 760

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 8 957 760 0 8 957 760

Расходы на организацию образовательного про-
цесса в общеобразовательных организациях   02.1.01.70520  538 303 401 0 538 303 401

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 538 303 401 0 538 303 401

Расходы на реализацию мероприятий, предусмо-
тренных нормативными правовыми актами органов 

государственной власти Ярославской области
  02.1.01.73260  1 434 840 0 1 434 840

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 1 434 840 0 1 434 840



31ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР

№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 5 000 5 000

Информирование населения в средствах массовой 
информации о деятельности Администрации 

Ярославского муниципального района по безопас-
ности дорожного движения, пропаганда культуры 

поведения участников дорожного движения

  08.3.02.00000  0 10 000 10 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Повышение безопасности дорожного 
движения в Ярославском муниципальном районе»

  08.3.02.10180  0 10 000 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 10 000 10 000

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 8 850 270 8 850 270

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 8 850 270 8 850 270

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 8 109 470 8 109 470

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 740 800 740 800

Охрана семьи и детства  10.04   45 626 716 0 45 626 716

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  45 626 716 0 45 626 716

Ведомственная целевая программа по отрасли 
«Образования»   02.1.00.00000  45 626 716 0 45 626 716

Создание условий по обеспечению доступности и 
качества образования для обучающихся в соот-
ветствии с их индивидуальными возможностями, 

способностями и потребностями

  02.1.01.00000  12 639 392 0 12 639 392

Компенсация расходов за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные про-

граммы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность

  02.1.01.70430  12 639 392 0 12 639 392

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 12 639 392 0 12 639 392

Организация охраны семьи и детства органом 
опеки и попечительства   02.1.03.00000  32 987 324 0 32 987 324

Расходы на выплату единовременного пособия 
при всех формах устройства детей, лишенных 

родительского попечения, в семью за счет средств 
федерального бюджета

  02.1.03.52600  838 330 0 838 330

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 838 330 0 838 330

Расходы на содержание ребенка в семье опекуна 
и приемной семье, а также вознаграждение, при-

читающееся приемному родителю
  02.1.03.70460  27 907 440 0 27 907 440

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 100 000 0 100 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 27 807 440 0 27 807 440

Расходы на государственную поддержку опеки и 
попечительства   02.1.03.70500  4 241 554 0 4 241 554

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 2 414 731 0 2 414 731

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 1 826 823 0 1 826 823

Управления труда и социальной поддержки 
населения Администрации Ярославского муници-

пального района Ярославской области
805    483 349 567 733 500 484 083 067

Социальное обслуживание населения  10.02   99 252 331 0 99 252 331

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  99 252 331 0 99 252 331

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  99 252 331 0 99 252 331

Организация и предоставление социальных услуг 
населению района   03.1.02.00000  99 252 331 0 99 252 331

Расходы на содержание муниципальных казенных 
учреждений социального обслуживания населения, 
на предоставление субсидий муниципальным бюд-
жетным учреждениям социального обслуживания 

населения на выполнение муниципальных заданий 
и иные цели

  03.1.02.70850  99 252 331 0 99 252 331

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 99 252 331 0 99 252 331

Социальное обеспечен

ие населения  10.03   188 194 290 51 000 188 245 290

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  188 194 290 51 000 188 245 290

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  188 194 290 51 000 188 245 290

Исполнение публичных обязательств района по 
предоставлению выплат, пособий, компенсаций   03.1.01.00000  183 699 540 0 183 699 540

Расходы на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации на предоставление 
отдельных мер социальной поддержки граждан, 
подвергшихся воздействию радиации, за счет 

средств из федерального бюджета

  03.1.01.51370  786 812 0 786 812

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 9 500 0 9 500

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 777 312 0 777 312

Расходы на осуществление переданного полно-
мочия Российской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, награжден-

ным нагрудным знаком «Почетный донор России», 
за счет средств федерального бюджета

  03.1.01.52200  5 072 519 0 5 072 519

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 62 261 0 62 261

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 5 010 258 0 5 010 258

Расходы на укрепление материально-технической 
базы загородных организаций отдыха детей и 

их оздоровления, находящихся в муниципальной 
собственности

  02.1.02.71020  1 636 550 0 1 636 550

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 1 636 550 0 1 636 550

Расходы на обеспечение отдыха и оздоровление 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуа-
ции, детей погибших сотрудников правоохрани-

тельных органов и военнослужащих, безнадзорных 
детей

  02.1.02.71060  2 443 490 0 2 443 490

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 2 443 490 0 2 443 490

Компенсация части расходов на приобрете-
ние путевки в организации отдыха детей и их 

оздоровления
  02.1.02.74390  251 769 0 251 769

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 251 769 0 251 769

Расходы на частичную оплату стоимости путевки в 
организации отдыха детей и их оздоровления   02.1.02.75160  124 146 0 124 146

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 124 146 0 124 146

Другие вопросы в области образования  07.09   8 831 204 13 375 148 22 206 352

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  8 831 204 4 494 878 13 326 082

Ведомственная целевая программа по отрасли 
«Образования»   02.1.00.00000  8 831 204 4 494 878 13 326 082

Создание условий по обеспечению доступности и 
качества образования для обучающихся в соот-
ветствии с их индивидуальными возможностями, 

способностями и потребностями

  02.1.01.00000  4 873 985 618 486 5 492 471

Проведение мероприятий для детей и молодежи   02.1.01.11450  0 382 792 382 792

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 318 420 318 420

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 64 372 64 372

Мероприятия в области образования   02.1.01.11460  0 235 694 235 694

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 235 694 235 694

Расходы на повышение оплаты труда отдельных 
категорий работников муниципальных учреждений 

в сфере образования
  02.1.01.75890  4 873 985 0 4 873 985

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 4 873 985 0 4 873 985

Организация охраны семьи и детства органом 
опеки и попечительства   02.1.03.00000  3 957 219 0 3 957 219

Расходы на обеспечение деятельности органов 
опеки и попечительства   02.1.03.70550  3 957 219 0 3 957 219

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 3 080 221 0 3 080 221

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 870 998 0 870 998

Иные бюджетные ассигнования    800 6 000 0 6 000

Обеспечение устойчивого функционирования и 
развития муниципальной системы образования   02.1.04.00000  0 3 876 392 3 876 392

Обеспечение деятельности планово-аналитиче-
ского центра   02.1.04.11570  0 3 876 392 3 876 392

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 3 653 892 3 653 892

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 221 500 221 500

Иные бюджетные ассигнования    800 0 1 000 1 000

Муниципальная программа «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие преступно-
сти на территории Ярославского муниципального 

района»

  08.0.00.00000  0 30 000 30 000

Муниципальная целевая программа «Профилакти-
ка правонарушений в Ярославском муниципаль-

ном районе»
  08.1.00.00000  0 5 000 5 000

Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, гармонизация межнациональных 

отношений на территории ЯМР
  08.1.01.00000  0 5 000 5 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Профилактика правонарушений в 

Ярославском муниципальном районе» 
  08.1.01.10060  0 5 000 5 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 5 000 5 000

Муниципальная целевая программа «Комплексные 
меры противодействия распространению нарко-
тических средств и их незаконному обороту на 

территории Ярославского муниципального района»

  08.2.00.00000  0 10 000 10 000

Проведение мероприятий, направленных на 
профилактику немедицинского потребления 

наркотиков и связанных с ними негативных со-
циальных последствий, формирование здорового 

образа жизни

  08.2.01.00000  0 10 000 10 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Комплексные меры противодействию 
наркотических средств и их незаконному обороту 

на территории Ярославского муниципального 
района»

  08.2.01.10160  0 10 000 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 10 000 10 000

Муниципальная целевая программа «Повышение 
безопасности дорожного движения в Ярославском 

муниципальном районе»
  08.3.00.00000  0 15 000 15 000

Проведение мероприятий, направленных на 
формирование безопасного поведения участников 
дорожного движения, в том числе на предупрежде-
ние детского дорожно-транспортного травматизма

  08.3.01.00000  0 5 000 5 000

Исполнение мероприятий, направленных на 
формирование безопасного поведения участников 

дорожного движения 
  08.3.01.10600  0 5 000 5 000



32 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIERДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Расходы на осуществление ежемесячной 
денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех 

до семи лет включительно в части расходов по 
доставке выплат получателям

  03.1.01.75510  315 700 0 315 700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 315 700 0 315 700

Расходы на осуществление ежемесячных вы-
плат на детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно
  03.1.01.R3020  47 436 600 0 47 436 600

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 47 436 600 0 47 436 600

Региональный проект «Финансовая поддержка 
семей при рождении детей»   03.1.P1.00000  88 908 108 0 88 908 108

Расходы на осуществление переданных полно-
мочий по назначению и выплате единовременного 
пособия при рождении третьего ребенка лицам, не 
подлежащим обязательному социальному страхо-
ванию на случай временной нетрудоспособности и 

в связи с материнством

  03.1.P1.50840  49 582 248 0 49 582 248

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 49 582 248 0 49 582 248

Расходы на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации по назначению и 
осуществлению ежемесячной выплаты в связи с 

рождением (усыновлением) первого ребенка

  03.1.P1.55730  38 689 860 0 38 689 860

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 38 689 860 0 38 689 860

Расходы на осуществление ежемесячной денеж-
ной выплаты, назначаемой при рождении третьего 

ребенка или последующих детей до достижения 
ребенком возраста трех лет, в части расходов по 

доставке выплат получателям

  03.1.P1.75480  636 000 0 636 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 636 000 0 636 000

Другие вопросы в области социальной политики  10.06   11 140 000 682 500 11 822 500

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  11 140 000 682 500 11 822 500

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  11 140 000 572 500 11 712 500

Исполнение публичных обязательств района по 
предоставлению выплат, пособий, компенсаций   03.1.01.00000  11 140 000 0 11 140 000

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления в сфере социальной 

защиты населения
  03.1.01.70870  11 140 000 0 11 140 000

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 10 016 434 0 10 016 434

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 1 115 866 0 1 115 866

Иные бюджетные ассигнования    800 7 700 0 7 700

Выплаты отдельным категориям граждан, 
поддержка общественных организаций за счет 

средств района, проведение мероприятий
  03.1.06.00000  0 572 500 572 500

Расходы на финансирование мероприятий посвя-
щенных праздничным и памятным дням   03.1.06.10110  0 272 500 272 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 272 500 272 500

Расходы на финансовую поддержку общественных 
организаций инвалидов и ветеранов   03.1.06.10130  0 300 000 300 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 300 000 300 000

Муниципальная целевая программа «Улучшение 
условий и охраны труда»   03.2.00.00000  0 110 000 110 000

Обеспечение условий и охраны труда   03.2.02.00000  0 110 000 110 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Улучшение условий и охраны труда»   03.2.02.10210  0 110 000 110 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 60 000 60 000

Иные бюджетные ассигнования    800 0 50 000 50 000

Контрольно-счетная палата ЯМР 812    0 2 131 558 2 131 558

Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора
 01.06   0 2 131 558 2 131 558

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 2 131 558 2 131 558

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 699 044 699 044

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 699 044 699 044

Руководитель контрольно-счетной палаты Ярос-
лавского муниципального района   50.0.00.20040  0 992 515 992 515

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 992 515 992 515

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от ГП 

Лесная Поляна
  50.0.00.62010  0 39 700 39 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 18 700 18 700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 21 000 21 000

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от 

Ивняковского СП
  50.0.00.63040  0 54 900 54 900

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 14 973 14 973

Расходы на выплату государственных единов-
ременных пособий и ежемесячных денежных 
компенсаций гражданам при возникновении 

поствакцинальных осложнений за счет средств 
федерального бюджета

  03.1.01.52400  16 750 0 16 750

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 16 750 0 16 750

Расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан, за счет средств 

федерального бюджета
  03.1.01.52500  43 116 515 0 43 116 515

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 515 000 0 515 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 42 601 515 0 42 601 515

Расходы на предоставление гражданам субсидий 
на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг
  03.1.01.70740  12 889 000 0 12 889 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 128 000 0 128 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 12 761 000 0 12 761 000

Расходы на социальную поддержку отдельных 
категорий граждан в части ежемесячной денежной 

выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, 
реабилитированным лицам

  03.1.01.70750  31 522 000 0 31 522 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 460 000 0 460 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 31 062 000 0 31 062 000

Расходы на оплату жилого помещения и комму-
нальных услуг отдельным категориям граждан, 
оказание мер социальной поддержки которым 

относится к полномочиям Ярославской области

  03.1.01.70840  68 480 000 0 68 480 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 930 000 0 930 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 67 550 000 0 67 550 000

Расходы на денежные выплаты   03.1.01.70860  21 000 000 0 21 000 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 280 000 0 280 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 20 720 000 0 20 720 000

Расходы на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирном доме в 

части расходов по доставке выплат получателям

  03.1.01.75490  14 400 0 14 400

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 14 400 0 14 400

Расходы на компенсацию отдельным категориям 
граждан оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме
  03.1.01.R4620  801 544 0 801 544

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 801 544 0 801 544

Социальная защита отдельных категорий граждан   03.1.03.00000  4 494 750 51 000 4 545 750

Адресная материальная помощь   03.1.03.10120  0 51 000 51 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 1 000 1 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 50 000 50 000

Расходы на оказание социальной помощи отдель-
ным категориям граждан   03.1.03.70890  4 158 450 0 4 158 450

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 136 225 0 136 225

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 4 022 225 0 4 022 225

Расходы на освобождение от оплаты стоимости 
проезда лиц, находящихся под диспансерным 

наблюдением в связи с туберкулезом, и больных 
туберкулезом

  03.1.03.72550  300 0 300

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 300 0 300

Расходы на освобождение от оплаты стоимости 
проезда детей из многодетных семей   03.1.03.72560  336 000 0 336 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 336 000 0 336 000

Охрана семьи и детства  10.04   184 762 946 0 184 762 946

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  184 762 946 0 184 762 946

Ведомственная целевая программа «Социальная 
поддержка населения Ярославского муниципаль-

ного района»
  03.1.00.00000  184 762 946 0 184 762 946

Исполнение публичных обязательств района по 
предоставлению выплат, пособий, компенсаций   03.1.01.00000  95 854 838 0 95 854 838

Расходы на выплату единовременного пособия 
беременной жене военнослужащего, проходящего 

военную службу по призыву, а также ежеме-
сячного пособия на ребенка военнослужащего, 

проходящего военную службу по призыву, за счет 
средств федерального бюджета

  03.1.01.52700  295 538 0 295 538

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 295 538 0 295 538

Расходы на выплату государственных пособий 
лицам, не подлежащим обязательному со-

циальному страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи с ликвидацией органи-
заций (прекращением деятельности, полномочий 

физическими лицами)

  03.1.01.53800  21 089 000 0 21 089 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 21 089 000 0 21 089 000

Расходы на социальную поддержку отдельных 
категорий граждан в части ежемесячного пособия 

на ребенка
  03.1.01.73040  26 718 000 0 26 718 000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 15 000 0 15 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 26 703 000 0 26 703 000



33ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР

№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Ведомственная целевая программа «Основные 
направления сохранения и развития культуры и 

искусства ЯМР»
  11.1.00.00000  29 915 086 108 971 412 138 886 498

Сохранение и развитие культурных традиций, еди-
ного культурного пространства района, поддержка 
развития всех видов и жанров современной куль-
туры и искусства, подготовка и показ спектаклей, 
концертов, концертных программ, кинопрограмм и 

иных зрелищных программ

  11.1.01.00000  332 500 2 521 201 2 853 701

Мероприятия в сфере культуры и кинематографии   11.1.01.11480  0 2 474 269 2 474 269

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 1 163 328 1 163 328

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 1 310 941 1 310 941

Реализация мероприятий инициативного бюдже-
тирования на территории Ярославской области 
(поддержка местных инициатив) за счет средств 

местного бюджета

  11.1.01.15350  0 46 932 46 932

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 46 932 46 932

Расходы на реализацию мероприятий инициатив-
ного бюджетирования на территории Ярославской 

области (поддержка местных инициатив)
  11.1.01.75350  332 500 0 332 500

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 332 500 0 332 500

Удовлетворение культурных, информационных, об-
разовательных потребностей, сохранение единого 

информационного пространства в районе
  11.1.02.00000  19 161 332 101 147 908 120 309 240

Обеспечение деятельности учреждений, под-
ведомственных учредителю в сфере культуры 

(учреждения культуры)
  11.1.02.10230  0 83 089 514 83 089 514

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 37 164 051 37 164 051

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 7 766 287 7 766 287

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 26 574 26 574

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 37 333 414 37 333 414

Иные бюджетные ассигнования    800 0 799 188 799 188

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (ГП Лесная Поляна)   11.1.02.42250  0 862 640 862 640

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 862 273 862 273

Иные бюджетные ассигнования    800 0 367 367

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Ивняковское СП)   11.1.02.43270  0 2 826 370 2 826 370

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 2 826 370 2 826 370

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Заволжское СП)   11.1.02.44380  0 2 061 403 2 061 403

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 1 495 1 495

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 2 059 908 2 059 908

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Карабихское СП)   11.1.02.45390  0 2 422 744 2 422 744

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 2 422 744 2 422 744

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Кузнечихинское 

СП)
  11.1.02.46430  0 4 542 608 4 542 608

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 321 213 321 213

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 4 081 394 4 081 394

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 25 629 25 629

Иные бюджетные ассигнования    800 0 114 373 114 373

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Курбское СП)   11.1.02.47080  0 1 466 229 1 466 229

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 1 660 1 660

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 1 464 568 1 464 568

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Некрасовское СП)   11.1.02.48250  0 2 080 895 2 080 895

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 451 962 451 962

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 1 535 271 1 535 271

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 18 625 18 625

Иные бюджетные ассигнования    800 0 75 037 75 037

Расходы на осуществление части переданных 
полномочий в сфере культуры (Туношенское СП)   11.1.02.49520  0 1 770 879 1 770 879

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 1 770 879 1 770 879

Расходы на повышение оплаты труда работников 
муниципальных учреждений в сфере культуры   11.1.02.75900  18 643 459 0 18 643 459

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 39 927 39 927

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от За-

волжского СП
  50.0.00.64040  0 61 800 61 800

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 17 369 17 369

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 44 431 44 431

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от 

Карабихского СП
  50.0.00.65010  0 69 700 69 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 26 926 26 926

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 32 774 32 774

Иные бюджетные ассигнования    800 0 10 000 10 000

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от 

Кузнечихинского СП
  50.0.00.66040  0 71 500 71 500

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 27 577 27 577

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 43 923 43 923

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от 

Курбского СП
  50.0.00.67070  0 49 600 49 600

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 9 161 9 161

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 40 439 40 439

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от Не-

красовского СП
  50.0.00.68040  0 42 100 42 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 8 463 8 463

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 33 637 33 637

Переданные полномочия на уровень ЯМР на 
содержание контрольно-счетной палаты от 

Туношенского СП
  50.0.00.69030  0 50 700 50 700

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 14 114 14 114

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 36 586 36 586

Муниципальный совет ЯМР 845    0 1 140 000 1 140 000

Функционирование законодательных (пред-
ставительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 
образований

 01.03   0 1 140 000 1 140 000

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 1 140 000 1 140 000

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 111 600 111 600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 111 600 111 600

Депутаты Муниципального Совета Ярославского 
муниципального района   50.0.00.20030  0 1 028 400 1 028 400

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 1 028 400 1 028 400

Управление культуры Администрации Ярославско-
го муниципального района 846    29 915 086 112 486 027 142 401 113

Культура  08.01   29 915 086 109 056 412 138 971 498

Муниципальная программа «Социальная поддерж-
ка населения в ЯМР»   03.0.00.00000  0 75 000 75 000

Муниципальная целевая программа «Доступная 
среда»   03.3.00.00000  0 75 000 75 000

Формирование условий для развития системы 
комплексной реабилитации и абилитации инвали-
дов, в том числе детей-инвалидов, в Ярославском 

муниципальном районе

  03.3.03.00000  0 75 000 75 000

Реализация мероприятий МЦП «Доступная среда»   03.3.03.10730  0 75 000 75 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 75 000 75 000

Муниципальная программа «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие преступно-
сти на территории Ярославского муниципального 

района»

  08.0.00.00000  0 10 000 10 000

Муниципальная целевая программа «Профилакти-
ка правонарушений в Ярославском муниципаль-

ном районе»
  08.1.00.00000  0 10 000 10 000

Профилактика правонарушений, терроризма и 
экстремизма, гармонизация межнациональных 

отношений на территории ЯМР
  08.1.01.00000  0 10 000 10 000

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Профилактика правонарушений в 

Ярославском муниципальном районе» 
  08.1.01.10060  0 10 000 10 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 10 000 10 000

Муниципальная программа «Развитие культуры и 
туризма в ЯМР»   11.0.00.00000  29 915 086 108 971 412 138 886 498



34 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIERДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 3 445 3 445

Расходы на реализацию мероприятий по патриоти-
ческому воспитанию граждан   02.6.01.74880  65 450 0 65 450

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 65 450 0 65 450

Муниципальная программа «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие преступно-
сти на территории Ярославского муниципального 

района»

  08.0.00.00000  0 30 000 30 000

Муниципальная целевая программа»Поддержка и 
развитие казачества в Ярославском муниципаль-

ном районе»
  08.4.00.00000  0 30 000 30 000

Военно-патриотическое воспитание молодежи, со-
действие казачьим обществам в деятельности по 

возрождению и укреплению культурных, духовых и 
нравственных основ казачества в ЯМР

  08.4.02.00000  0 30 000 30 000

Проведение мероприятий в рамках реализации 
МЦП «Поддержка и развитие казачества в ЯМР»   08.4.02.10540  0 30 000 30 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 30 000 30 000

Другие вопросы в области образования  07.09   0 3 160 123 3 160 123

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 3 160 123 3 160 123

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 3 160 123 3 160 123

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 3 032 123 3 032 123

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 128 000 128 000

Культура  08.01   0 4 500 000 4 500 000

Муниципальная программа «Развитие культуры и 
туризма в ЯМР»   11.0.00.00000  0 4 500 000 4 500 000

Муниципальная целевая программа «Развитие 
туризма и отдыха в Ярославском муниципальном 

районе»
  11.2.00.00000  0 4 500 000 4 500 000

Содействие увеличению количества объектов 
туристской инфраструктуры, росту их потенциала в 

сфере обслуживания туристов
  11.2.02.00000  0 4 337 334 4 337 334

Обеспечение деятельности учреждений, занятых 
в сфере обеспечения сохранения культурного на-

следия и развития туризма на территории ЯМР
  11.2.02.10410  0 4 337 334 4 337 334

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 4 337 334 4 337 334

Содействие в развитии туристско-рекреационного 
потенциала Ярославского муниципального района   11.2.03.00000  0 162 666 162 666

Реализация мероприятий муниципальной целевой 
программы «Развитие туризма и отдыха в Ярос-

лавском муниципальном районе»
  11.2.03.10240  0 162 666 162 666

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 162 666 162 666

Массовый спорт  11.02   301 300 10 300 000 10 601 300

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта в ЯМР»   13.0.00.00000  301 300 10 300 000 10 601 300

Ведомственная целевая программа «Развитие 
физической культуры и спорта в ЯМР»   13.1.00.00000  301 300 10 300 000 10 601 300

Организация, проведение и участие в физкультур-
но-оздоровительных и спортивных мероприятиях   13.1.01.00000  301 300 868 000 1 169 300

Проведение физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий   13.1.01.10460  0 852 000 852 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 852 000 852 000

Реализация мероприятий инициативного бюдже-
тирования на территории Ярославской области 
(поддержка местных инициатив) за счет средств 

местного бюджета

  13.1.01.15350  0 16 000 16 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 16 000 16 000

Расходы на реализацию мероприятий инициатив-
ного бюджетирования на территории Ярославской 

области (поддержка местных инициатив)
  13.1.01.75350  301 300 0 301 300

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 301 300 0 301 300

Совершенствование системы управления физ-
культурно-спортивным движением в Ярославском 

муниципальном районе
  13.1.02.00000  0 186 000 186 000

Стипендии спортсменам за счет средств районного 
бюджета   13.1.02.10280  0 186 000 186 000

Социальное обеспечение и иные выплаты на-
селению    300 0 186 000 186 000

Обеспечение деятельности муниципального 
учреждения «Физкультурно-спортивный центр» 

Ярославского муниципального района
  13.1.03.00000  0 9 246 000 9 246 000

Обеспечение деятельности учреждений, под-
ведомственных учредителю в сфере физической 

культуры и спорта
  13.1.03.10270  0 7 053 017 7 053 017

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 7 053 017 7 053 017

Переданные полномочия от Карабихского СП 
на осуществление части полномочий в области 

спорта и физической культуры
  13.1.03.45460  0 2 192 983 2 192 983

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 2 192 983 2 192 983

Итого     1 831 479 524 677 024 808 2 508 504 332

Дефицит       -39 277 539

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 10 446 660 0 10 446 660

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 8 196 799 0 8 196 799

Расходы на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы домов культуры 
в населенных пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек

  11.1.02.L4670  467 873 24 625 492 498

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 467 873 24 625 492 498

Расходы на государственную поддержку лучших 
сельских учреждений культуры и лучших работни-

ков сельских учреждений культуры
  11.1.02.L5193  50 000 0 50 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 50 000 0 50 000

Региональный проект «Культурная среда»   11.1.A1.00000  10 421 254 5 302 303 15 723 557

Расходы на капитальный ремонт учреждений 
культурно-досугового типа в сельской местности, 

за счет средств местного бюджета
  11.1.A1.10740  0 3 903 816 3 903 816

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 3 903 816 3 903 816

Расходы на дооборудование и укрепление 
материально-технической базы учреждений 

культурно-досугового типа в сельской местности, 
за счет средств местного бюджета

  11.1.A1.10760  0 850 000 850 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 850 000 850 000

Расходы на капитальный ремонт учреждений куль-
турно-досугового типа в сельской местности   11.1.A1.55196  10 421 254 548 487 10 969 741

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 10 421 254 548 487 10 969 741

Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии  08.04   0 3 429 615 3 429 615

Непрограммные расходы   50.0.00.00000  0 3 429 615 3 429 615

Центральный аппарат   50.0.00.20020  0 3 429 615 3 429 615

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

   100 0 3 222 815 3 222 815

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд    200 0 206 000 206 000

Иные бюджетные ассигнования    800 0 800 800

Управление молодежной политики, спорта и туриз-
ма Администрации Ярославского муниципального 

района
850    2 603 436 22 240 878 24 844 314

Молодежная политика  07.07   2 302 136 4 280 755 6 582 891

Муниципальная программа «Развитие образования 
и молодежная политика в ЯМР»   02.0.00.00000  2 302 136 4 250 755 6 552 891

Ведомственная целевая программа «Молодежь»   02.5.00.00000  2 236 686 4 078 845 6 315 531

Содействие развитию гражданственности, соци-
альной зрелости молодых граждан, профилак-

тика асоциальных явлений в молодежной среде, 
поддержка общественно-полезных инициатив 

молодежи

  02.5.01.00000  2 236 686 150 756 2 387 442

Проведение мероприятий для детей и молодежи   02.5.01.10090  0 120 000 120 000

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 120 000 120 000

Расходы на обеспечение трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан на временные рабочие 

места, за счет средств местного бюджета
  02.5.01.16950  0 30 756 30 756

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 30 756 30 756

Расходы на оказание (выполнение) муници-
пальными учреждениями услуг (работ) в сфере 

молодежной политики
  02.5.01.70650  1 652 335 0 1 652 335

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 1 652 335 0 1 652 335

Расходы на обеспечение трудоустройства несо-
вершеннолетних граждан на временные рабочие 

места
  02.5.01.76950  584 351 0 584 351

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 584 351 0 584 351

Обеспечение деятельности муниципального учреж-
дения «Молодежный центр «Содействие» ЯМР   02.5.03.00000  0 3 928 089 3 928 089

Обеспечение деятельности учреждений, под-
ведомственных учредителю в сфере молодежной 

политики
  02.5.03.10080  0 3 928 089 3 928 089

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 3 928 089 3 928 089

Муниципальная целевая программа «Патриоти-
ческое воспитание граждан РФ, проживающих на 

территории ЯМР»
  02.6.00.00000  65 450 171 910 237 360

Развитие условий эффективного функционирова-
ния на территории Ярославского муниципального 

района системы патриотического воспитания 
граждан

  02.6.01.00000  65 450 171 910 237 360

Мероприятия по патриотическому воспитанию 
граждан   02.6.01.10100  0 168 465 168 465

Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям
   600 0 168 465 168 465

Реализация мероприятий по патриотическому 
воспитанию граждан, за счет средств местного 

бюджета
  02.6.01.14880  0 3 445 3 445



35ЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)

30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO
FB.ME/YARAGROCOURIER ДЕЛОВОЙ ВЕСТНИК

района проект постановления Администрации Ярославского муниципального района «Об утверж-
дении проекта планировки территории (содержащему проект межевания территории) «Газопровод 
в д. Глебовское Ярославского МР».

Организатор общественных обсуждений ______________________ М.Н. Павлушин

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«29» ИЮНЯ 2020Г.

Организатором общественных обсуждений – управлением архитектуры и градостроительства Ад-
министрации ЯМР, проведены общественные обсуждения в соответствии с постановлением Адми-
нистрации Ярославского муниципального района от 27.05.2020 № 943 «О назначении общественных 
обсуждений по проекту планировки территории (проекту межевания в составе проекта планировки) 
«Распределительные газовые сети с. Курба» по проекту планировки территории (проекту межева-
ния в составе проекта планировки) «Распределительные газовые сети с. Курба».

В общественных обсуждениях приняло участие 0 человек, 0 организаций.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 

26.05.2020, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуж-
дений.

В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников обще-
ственных обсуждений не поступили..

2) от иных участников общественных обсуждений: не поступили.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: отсутствуют.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
Проект планировки территории (проекта межевания в составе проекта планировки) «Распреде-

лительные газовые сети с. Курба» выполнен в соответствии с требованиями, установленными Гра-
достроительным кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации.

Общественные обсуждения по проекту планировки территории (проекту межевания в составе 
проекта планировки) «Распределительные газовые сети с. Курба», проведенные в порядке, уста-
новленном действующим законодательством, считать состоявшимися. Участникам общественных 
обсуждений была обеспечена возможность участия в обсуждении проекта планировки территории 
(содержащего проект межевания территории).

Организатор общественных обсуждений считает возможным в соответствии с ч. 13 ст. 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации направить Главе Ярославского муниципального 
района проект постановления Администрации Ярославского муниципального района «Об утверж-
дении проекта планировки территории (проекта межевания в составе проекта планировки) «Рас-
пределительные газовые сети с. Курба».

Организатор общественных обсуждений ______________________ М.Н. Павлушин

(2024_01) ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА.
Кадастровым инженером Полонской Аленой Васильевной (адрес: 150000, г.Ярославль, ул. 
Угличская, д. 20, e-mail: kadastr-s76@yandex.ru, тел.(4852) 30-06-05; номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 26283), выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:05:142001:9200, 
расположенные по адресу: р-н Даниловский, с/о Семивраговский, д. Костюшино, ул. Набережная, д. 
6. Заказчиком работ является АВРАМЕНКО ВАЛЕНТИНА ИГОРЕВНА, адрес: Ярославская область, 
Даниловский район, д. Костюшино, ул. Комсомольская, д. 14, кв. 2
Собрание по поводу согласования местоположения границы состоится по адресу: 150000, 
Ярославская обл., г. Ярославль, ул. Угличская д. 20, 03.08.2020 в 13 часов 00 минут. С проектом 
межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 150014, г. Ярославль, ул. 
Угличская, д. 20, с понедельника по пятницу с 10 до 12 часов; тел.(4852) 30-06-05. Возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении согласования границ земельного участка 
на местности принимаются по этому же адресу с 30.06.2020 до 31.07.2020г. Смежные земельные 
участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы: р-н 
Даниловский, с/о Семивраговский, д. Костюшино, ул. Набережная, в районе  д. 6.
При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а так же документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, 
часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

(2024_02) ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
 МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Давыдовой Еленой Александровной, 150054, г. Ярославль, пр-т Ленина, 
д. 46 (3 этаж) офис 7, e-mail: geoprofproekt@mail.ru, телефон 8(4852)66-21-82, квалификационный 
аттестат 76-14-404, действительным членом Ассоциации Саморегулируемая организация 
кадастровых инженеров, под регистрационным номером 3536 с 31.12.2013 г., СНИЛС – 115-194-
209 33, в отношении земельного участка с кадастровым номером 76:17:102101:71, расположенного: 
Ярославская обл., Ярославский район, Гавриловский с/с, с/т «Полянки» участок 66 выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком 
кадастровых работ является ПЕТРОВ ИГОРЬ АЛЕКСАНДРОВИЧ, адрес для связи Ярославская 
область, г.Ярославль, ул.Кузнецова, д.1, корп.2, кв.113, телефон +79056312206.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится по 
адресу: 150054, г. Ярославль, пр-т Ленина, д.46 (3 этаж) ООО «ГК ГеоПрофПроект»  «3» августа 
2020 г. в 10 часов 00 минут. С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: 150054, г. Ярославль, пр-т Ленина, д.46 (3 этаж) ООО «ГК ГеоПрофПроект». Возражения 
по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с «2» июля 2020 г. по «17» июля 2020 г. по 
адресу: 150054, г. Ярославль, пр-т Ленина, д.46 (3 этаж), телефон (4852)66-21-82. Смежные 
земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать местоположение границы 
расположены в кадастровом квартале 76:17:102101, Ярославская обл., Ярославский район, 
Гавриловский с/с, с/т «Полянки» участок 67 (собственник по сведениям ЕГРН Клинов Михаил 
Юрьевич) и другие землепользователи. При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на 
земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 
221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 5
к решению Муниципального 
Совета ЯМР
от 25.06.2020 № 51

ИСТОЧНИКИ
 ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА 2020 ГОД 
  

Код Наименование 2020 год (руб.)

000 01 02 00 00 
00 0000 000

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Феде-
рации 34 923 039

000 01 02 00 00 
00 0000 700

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Россий-
ской Федерации 58 923 039

801 01 02 00 00 
050000 710

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации 58 923 039

000 01 02 00 00 
00 0000 800

Погашение кредитов, предоставленных кредитными организация-
ми в валюте Российской Федерации 24 000 000

801 01 02 00 00 
05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
кредитных организаций в валюте Российской Федерации 24 000 000

000 01 03 01 00 
00 0000 000

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

000 01 03 01 00 
00 0000700

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

801 01 03 01 00 
05 0000710

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 
0

000 01 03 01 00 
00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 
0

801 01 03 01 00 
05 0000 810

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 
 

000 01 05 00 00 
00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 4 354 500

000 01 05 02 01 
05 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 2 528 149 832

000 01 05 02 01 
05 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 2 532 504 332

 ИТОГО 39 277 539

 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2020 Г.  №120

О ЗАПРЕТЕ ПОГРЕБЕНИЙ ПУТЕМ ПРЕДАНИЯ ТЕЛА (ОСТАНКОВ)
УМЕРШИХ ЗЕМЛЕ (ЗАХОРОНЕНИЕ В МОГИЛУ, СКЛЕП)
НА ТЕРРИТОРИИ (ЗЕМЕЛЬНОМ УЧАСТКЕ) ПАМЯТНИКА
КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ХРАМА СВЯТОЙ ТРОИЦЫ, РАСПОЛОЖЕННОГО В С. ПАХНА,
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА, ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 8-ФЗот 
12.01.1996 г. «О погребении и похоронном деле», Санитарными правилами и нормами СанПиН 
2.1.2882-11 «Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий 
и сооружений похоронного назначения», утвержденными Постановлением Главного государствен-
ного санитарного врача РФ № 84от 28.06.2011 г., Приказом Департамента охраны окружающей сре-
ды и природопользования Ярославской области № 68-«в» от 20.06.2014 г. «Об утверждении Проекта 
зон санитарной охраны», Приказом Департамента охраны окружающей среды и природопользова-
ния Ярославской области № 127-н от 04.07.2014 г. «Об установлении границ и режимов зон сани-
тарной охраны», Уставом Ивняковского сельского поселения Ярославского муниципального района 
Ярославской области, по требованию Прокуратуры Ярославского района Ярославской области на 
основании письма Департамента охраны окружающей среды и природопользования Ярославской 
области № ИХ.25-0329/20 от 27.04.2020 г., Администрация Ивняковского сельского поселения Ярос-
лавского муниципального района Ярославского области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить погребения путем предания тела (останков) умерших земле (захоронение в могилу, 
склеп) на территории (земельном участке) памятника культурного наследия федерального значения 
Храма Святой Троицы, расположенного в с. Пахна, Ярославского района, Ярославской области.

2. Под запретом погребения путем предания тела (останков) умерших земле (захоронение в мо-
гилу, склеп) понимается запрет на:

2.1. захоронение некремированных останков;
2.2. захоронение останков после кремации (праха) в урнах;
2.3. повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственника (родственников).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ярославский агрокурьер». Обнародовать 

постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Ивняковского сельского 
поселения Ярославского муниципального района Ярославской области в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» и на информационной доске в с. Пахна, Ярославского района, 
Ярославской области.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Ивняковского сельского поселения
Ярославского муниципального района Ярославской области  И.И.Цуренкова

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ

«26» ИЮНЯ 2020Г.

Организатором общественных обсуждений – управлением архитектуры и градостроительства 
Администрации ЯМР, проведены общественные обсуждения в соответствии с постановлением Ад-
министрации Ярославского муниципального района от 27.05.2020 № 942 «О назначении обществен-
ных обсуждений по проекту планировки территории (содержащему проект межевания территории) 
«Газопровод в д. Глебовское Ярославского МР» по проекту планировки территории (содержащему 
проект межевания территории) «Газопровод в д. Глебовское Ярославского МР».

В общественных обсуждениях приняло участие 0 человек, 0 организаций.
По результатам общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 

25.05.2020, на основании которого подготовлено заключение о результатах общественных обсуж-
дений.

В период проведения общественных обсуждений замечания и предложения от участников обще-
ственных обсуждений не поступили..

2) от иных участников общественных обсуждений: не поступили.
Рекомендации организатора публичных слушаний о целесообразности или нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных слушаний предложений и замечаний: отсутствуют.
Выводы по результатам общественных обсуждений:
Проект планировки территории (содержащий проект межевания территории) «Газопровод в д. 

Глебовское Ярославского МР» выполнен в соответствии с требованиями, установленными Градо-
строительным кодексом Российской Федерации и Земельным кодексом Российской Федерации.

Общественные обсуждения по проекту планировки территории (содержащему проект межевания 
территории) «Газопровод в д. Глебовское Ярославского МР», проведенные в порядке, установлен-
ном действующим законодательством, считать состоявшимися. Участникам общественных обсуж-
дений была обеспечена возможность участия в обсуждении проекта планировки территории (со-
держащего проект межевания территории).

Организатор общественных обсуждений считает возможным в соответствии с ч. 13 ст. 46 Гра-
достроительного кодекса Российской Федерации направить Главе Ярославского муниципального 

В ПЕРИОД САМОИЗОЛЯЦИИ ПОДАЧА ДОКУМЕНТОВ 
ДЛЯ ОФОРМЛЕНИЯ НЕДВИЖИМОСТИ СОКРАТИЛАСЬ НА 27 %

За апрель 2020 года Федеральная кадастровая палата приняла 48 тысяч пакетов документов 
для проведения государственного кадастрового учета и регистрации прав, что на 27 % ниже, чем 
среднемесячный показатель I квартала 2020 года. По мнению экспертов, основной причиной та-
кого снижения стала пандемия коронавируса.

За апрель 2020 года Федеральная кадастровая палата (ФКП) приняла 48 тыс. пакетов докумен-
тов для проведения учетно-регистрационных процедур. В среднем за месяц в I квартале 2020 года 
принималось порядка 66 тыс. пакетов документов. Снижение, таким образом, составило 27 %.

Это связано, очевидно, с пандемией коронавируса и введением мер по нераспространению ин-
фекции, которые, как известно, включают в себя длительное закрытие МФЦ и ограничение фи-
зического приема граждан. Невзирая на то, что ряд государственных услуг – в том числе, в учет-
но-регистрационной сфере, – можно получить дистанционно, в целом проведение операций с 
недвижимостью представляется гражданам менее комфортным.

Всего за первые 4 месяца 2020 года для государственной регистрации права (ГРП) граждане по-
дали почти 179,6 тыс. пакетов документов, для проведения государственного кадастрового учета 
(ГКУ) – 25,9 тыс. пакетов документов, для проведения единой процедуры ГКУ и ГРП – 16 тыс. 

Также в учреждение поступило 25,9 тысяч пакетов документов по заявлениям об исправлении 
технической ошибки в записях Единого государственного реестра недвижимости (ЕРГН), о внесе-
нии записей о невозможности государственной регистрации права без личного участия правооб-
ладателя, о внесении сведений о ранее учтенном объекте недвижимости. 

КАК ПОДАТЬ ДОКУМЕНТЫ НЕ ВЫХОДЯ ИЗ ДОМА
Оформить недвижимость можно не выходя из дома, воспользовавшись электронными сервиса-

ми. Кроме того, граждане могут заказать услугу по выезду к заявителю с целью приема заявлений 
о ГКУ и ГРП и прилагаемых к ним документов, а также услугу курьерской доставки документов 
после осуществления ГКУ и ГРП. В период ограничительных мер при выезде сотрудниками со-
блюдаются все меры предупредительного характера, в том числе они обеспечиваются средствами 
индивидуальной защиты. 

Еще одна возможность дистанционной подачи документов, предусмотренная законом, – это 
почтовое отправление с объявленной ценностью при его пересылке, описью вложения и уведом-
лением о вручении.

При необходимости граждане могут подать документы для оформления недвижимости и по 
экстерриториальному принципу: для этого открыта специальная линия для предварительной за-
писи. 

Перед подачей заявления о проведении ГКУ, ГРП, исправлении ошибок или внесении допол-
нительных записей в госреестр недвижимости уточнить состав пакета документов для получения 
нужной госуслуги можно с помощью сервиса Регистрацияпросто.рф.

Информацию, связанную с порядком подачи документов на государственный кадастровый 
учет и государственную регистрацию прав, составом пакета документов, а также о готовности до-
кументов можно получить круглосуточно по телефону Ведомственного центра телефонного об-
служивания (ВЦТО): 8 (800) 100-34-34.

Федеральная кадастровая палата



36 ЯРАГРОКУРЬЕР.РФ 
VK.COM/YAR_AGRO

FB.ME/YARAGROCOURIERДЕЛОВОЙ ВЕСТНИКЯРОСЛАВСКИЙ АГРОКУРЬЕР
№24 (10014)
30 ИЮНЯ 2020 ГОДА

СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В ЯНВАРЕ-МАРТЕ 2020 Г.
ДЕМОГРАФИЧЕСКАЯ
СИТУАЦИЯ.
По оценке, численность населения Ярос-

лавского муниципального района на 1 января 
2020 г. составила 66072 человекa, в том чис-
ле городское население – 2600 человек, сель-
ское – 63472 человека. 

В январе-марте 2020 г. демографическая 
ситуация в Ярославском муниципальном 
районе по сравнению с аналогичным перио-
дом 2019 г. характеризировалась увеличени-
ем числа родившихся на 13.4 процента и чис-
ла умерших на 8.8 процента. За январь-март 
2020 г. зарегистрированы 135 новорожден-
ных, умерли 198 человек. 

Сохраняется положительное сальдо мигра-
ции населения. На постоянное место житель-
ства и в связи со сменой места пребывания на 
срок девять месяцев и более в район прибыло 
1417 человек – на 658 больше, чем выбыло за 
его пределы.

Брачно-семейные отношения характе-
ризовались уменьшением на 18.8 процента 
количества расторгнутых союзов, число за-
ключенных браков в январе-марте 2020 г. 
осталось на уровне января-марта 2019 г. Бра-
ков было заключено 57, расторгнуто – 52.

РЫНОК ТРУДА. 
На конец марта 2020 г. в органах государ-

ственной службы занятости состояли на учете 
364 не занятых трудовой деятельностью чело-
века, из которых официальный статус безра-
ботного имели 296 человек.

Уровень регистрируемой безработицы на 
конец марта 2020 г. составил 0.83 процента 
(на конец марта 2019 г. – 0.76%).

Число заявок, поданных работодателями 
в органы государственной службы занято-
сти, на 1 апреля 2020 г. в 1.1 раза превысило 
численность состоящих на учете незанятых 
граждан. Нагрузка не занятого трудовой де-
ятельностью населения, зарегистрированно-
го в органах службы занятости населения, на 
100 заявленных вакансий составила на конец 
марта 2020 г. 88 человек.

УРОВЕНЬ ЖИЗНИ НАСЕЛЕНИЯ. 
Среднемесячная начисленная заработная 

плата (без субъектов малого предпринима-
тельства) в организациях района в январе-
марте 2020 г. составила 41920 рублей.

Средний размер назначенных пенсий на 1 
апреля 2020 г. сложился в сумме 14725 рублей 
и вырос по сравнению с аналогичной датой 
2019 г. на 6 процентов.

Величина прожиточного минимума, рас-
считанная в соответствии с региональной 
«потребительской корзиной», в I кварта-
ле 2020 г. составила по Ярославской области 
10100 рублей на человека в месяц, в том числе 
для трудоспособного населения – 11082, пен-
сионеров – 8228, детей – 10184 рубля.

КОММЕРЧЕСКАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ.

Оборот организаций составил 14 млрд. 
рублей и увеличился против уровня 2019 г. в 
действовавших ценах на 6 процентов. 

В структуре оборота наиболее значитель-
ные удельные веса имели организации опто-
вой и розничной торговли, включая ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 
(41%) и обрабатывающие производства (17%). 

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО. 
В крупных, средних и малых сельскохо-

зяйственных организациях произведено 812 
тонн скота и птицы на убой (в живом весе), 
22394 тонны – молока. 

Поголовье крупного рогатого скота в сель-
скохозяйственных организациях на 1 апреля 
2020 г. составило 28.7 тыс.голов, из него ко-
ров – 11.7 тыс.голов. 

По сравнению с соответствующим перио-
дом 2019 г. общее поголовье крупного рогато-
го скота увеличилось на 7.9 процента, коров 
сократилось на 0.2 процента. 

Надой молока на одну корову в сельско-
хозяйственных организациях (кроме микро-
предприятий) в январе-марте 2020 г. составил 
1937 килограммов. 

СТРОИТЕЛЬСТВО. 
Организациями за счет всех источников 

финансирования, а также населением за счет 
собственных и привлеченных средств в янва-
ре-марте 2020 г. построено 900 квартир. Вве-
дено с учетом реконструкции 74 тыс.квадрат-
ных метров общей площади жилья, или 130 
процентов к уровню 2019 г. 

Удельный вес жилья, построенного ин-
дивидуальными застройщиками, в общем 
вводе составил 59 процентов (в январе-мар-
те 2019 г. – 84 процента). Населением за счет 
собственных и привлеченных средств постро-
ено 307 квартир общей площадью 44 тыс.ква-
дратных метров, что на 8 процентов меньше, 
чем было введено в январе-марте 2019 г. 

ТРАНСПОРТ. 
Грузовыми автомобилями организаций 

района в январе-марте 2020 г. перевезено 188 
тыс.тонн грузов – на 13.1 процента меньше, 
чем за аналогичный период 2019 г. Грузообо-
рот составил 88 млн.т-км – на 5.4 процента 
меньше, чем за аналогичный период 2019 г.

ТОРГОВЛЯ. 
Оборот розничной торговли организаций 

всех видов экономической деятельности (без 
субъектов малого предпринимательства) в 
январе-марте 2020 г. составил 5 млрд.рублей, 
или 113 процентов к уровню 2019 г. в факти-
чески действовавших ценах. В структуре обо-
рота розничной торговли на пищевые про-

дукты, включая напитки, и табачные изделия 
приходилось 36.8 процента, на непродоволь-
ственные товары – 63.2 процента (в январе-
марте 2019 г. – соответственно 35.9% и 64.1%).

Оборот общественного питания организа-
ций всех видов экономической деятельности 
(без субъектов малого предпринимательства) 
в январе-марте 2020 г. составил 41 млн.ру-
блей, что в фактически действовавших ценах 
на 18 процентов меньше, чем в январе-марте 
2019 г.

ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
ОРГАНИЗАЦИЙ.
 По оперативным данным, организациями 

района (без субъектов малого предпринима-
тельства, государственных, муниципальных 
учреждений, банков, страховых и прочих фи-
нансово-кредитных организаций) в январе-
марте 2020 г. получен отрицательный саль-
дированный финансовый результат в сумме 
3943.0 млн.рублей (в январе-марте 2019 г. 
был получен положительный сальдирован-
ный финансовый результат в размере 1741.1 
млн.рублей). 

Прибыль в сумме 828.7 млн.рублей по-
лучили 62 процента организаций района. 
Наибольшие суммы прибыли получены ор-
ганизациями по виду деятельности «строи-
тельство» – 59 процентов всей суммы прибы-
ли по району. 

С убытками в сумме 4771.7 млн.рублей за-
вершили январь-март 2020 г. 38 процентов 
организаций района. Наибольшие суммы 
убытка получены организациями по виду 
деятельности «обеспечение электрической 
энергией, газом и паром; кондиционирова-
ние воздуха» – 93 процента всей суммы убыт-
ка по району. 

Просроченную дебиторскую задолжен-
ность имели 23 процента организаций в сум-
ме 427.5 млн.рублей, из которой долги поку-
пателей составляли 98 процентов. 

В общем объеме просроченной дебитор-
ской задолженности 45 процентов занима-
ли долги организаций, по виду деятельности 
«обеспечение электрической энергией, газом  
и паром; кондиционирование воздуха». 

ИНВЕСТИЦИИ. 
Организациями Ярославского района (без 

субъектов малого предпринимательства) на 
создание и развитие основного капитала в 
январе-марте 2020 г. использовано 572 млн.
рублей. 

Из всего объема инвестиций в основной 
капитал 48 процентов было направлено на 
возведение зданий и сооружений, 37 – на 
приобретение машин и оборудования, транс-
портных средств, хозяйственного инвентаря 
и объектов интеллектуальной собственности. 
Прочие инвестиции составили 15 процентов.

ЯРОСЛАВЛЬСТАТ



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


